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29 czerwca 2009 roku w Urzędzie Miasta i Gminy Sta-
szów odbyła się LIII Sesja Rady Miejskiej w Staszowie. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. W sesji 
uczestniczyło 20 z 21 radnych. 

Interpelacje na piśmie złożyli: Dariusz Kubalski, Tomasz 
Otrębski.

Tematami obrad było między innymi podjęcie uchwał 
w sprawie: 
a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2009 roku. Po przeprowadzonym głosowaniu Rada 
Miejska przy 14 głosach – za, 6 głosach – wstrzymujących 
się, rada podjęła uchwałę, 

b) zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 
rok Staszowskiego Ośrodka Kultury w Staszowie, – Radni 
byli jednogłośni, 

c)	 zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego za 2008 
rok Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie – 19 
radnych było za i 1 radny wstrzymał się od głosu,

d) wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej 
– tutaj rada był jednogłośnie za,

e)	 wprowadzenia zmiany w uchwale Rady Miejskiej 
w Staszowie Nr XL/388/98 z dnia 12 czerwca 1998 roku 
w sprawie przekształcenia Publicznego Samorządowego 
Ośrodka Zdrowia w Koniemłotach w Samodzielny Pub-
liczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Po przeprowadzonym 
głosowaniu Rada Miejska przy 15 głosach – za, 4 głosach 
– przeciw, 1 głosie – wstrzymujący się podjęła uchwałę,

f)	 wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIX/210/04 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Staszów 
o nazwie: ,,Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie”, 
zmienionej uchwałą Nr XXXI/301/05 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 28 stycznia 2005 roku w sprawie 
wprowadzenia zmian do uchwały Nr XIX/210/04 Rady 
Miejskiej w Staszowie z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie 
utworzenia jednostki organizacyjnej Gminy Staszów 
o nazwie: ,,Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie” – 19 
radnych było za, 1 radny wstrzymał się od głos,

g) wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 
jednoosobowej Spółki Gminy Staszów pod nazwą Przedsię-

biorstwo Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, Spółka 
Gminy z o. o. w Staszowie – Tutaj radni byli podzieleni 
i tak 10 było za, 6 przeciw, a 4 radnych wstrzymało się 
od głosu,

h) podwyższenia kapitału zakładowego jednoosobowej Spółki 
Gminy Staszów pod nazwą Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej, Spółka Gminy z o. o. w Sta-
szowie – W wyniku głosowania Rada Miejska jednogłośnie 
podjęła uchwałę,

i) podjęcia przez Gminę Staszów wspólnie z Powiatem Sta-

szowskim inwestycji pn.: „Odbudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 0832T Sielec – Ziemblice – Krzywołęcz- 
Grzybów od km 2 + 862 do km 3 + 417 (w miejscowości 
Ziemblice)” – Rada była jednogłośna,

j)  podjęcia przez Gminę Staszów wspólnie z Powiatem Sta-
szowskim inwestycji pn.: „Odbudowa nawierzchni drogi 
powiatowej nr 0831T Oględów – przez wieś od km 0 + 473 
do km 1 + 383”. Tutaj też rada była zgodna, 

k)	 zaopiniowania projektu uchwały Sejmiku Województwa 
Świętokrzyskiego dotyczącego przekształcenia Wojewódz-
kiego szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czer-
wonej Górze poprzez likwidację Poradni Kardiologicznej 
i Endokrynologicznej Wojewódzkiej Specjalistycznej 
Przychodni Gruźlicy i Chorób Płuc w Kielcach. Radni 
podjęli uchwałę jednogłośnie,

l) niewyrażania zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego 
w budżecie Gminy Staszów – Radni byli jednogłośni.

15 lipca 2009 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie 
odbyła się LIV Sesja Rady Miejskiej.

W sesji wzięło udział 17 radnych na ogólną liczbę 21 rad-
nych.

Protokół z poprzedniej sesji oraz porządek obrad zostały 
przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady Miejskiej Kryspin Bednarczyk, bur-
mistrz Andrzej Iskra, wicestarosta staszowski Andrzej Kruzel 
i radny Władysław Henryk Makuch złożyli podziękowania 
i wręczyli statuetkę Komendantowi ZHP w Staszowie Grzego-
rzowi Basińskiemu za przeprowadzone działania promowania 
bezpieczeństwa w powiecie i propagowania akcji niesienia 
pierwszej pomocy wśród staszowskiej młodzieży.

W trakcie sesji podejmowano uchwały w następujących 
sprawach:
a) wprowadzenia zmian w budżecie Miasta i Gminy Staszów 

na 2009 r. – Rada Miejska przyjęła uchwałę jednogłoś-
nie, 

b) wyrażenia zgody na bezprzetargową sprzedaż nieruchomości 
gruntowej przy ul. Mickiewicza w Staszowie – z przeznacze-

Zdzisław Bednarczyk - sekretarz Rady Nadzorczej  
PGKiM-u przedstawił powody odwołania Mariusza Zdeba 

ze stanowiska Prezesa PGKiM

Radny Janusz Rybus podziękował Burmistrzowi za zorganizowa-
nie festynu oraz turnieju dla dzieci w Mostkach 1 czerwca br., 

Grzegorz Basiński - Komendant ZHP w Staszowie, Szymon 
Basiński - Retman Hufca ZHP w Staszowie 

 i  Witold Złotnik p.o. Dyrektora OSiR- u
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się 

w Urzędzie Miasta i Gminy w Staszowie 
w pok. 121 

mgr kryspin Bednarczyk 
poniedziałek: 15.00-17.00, 

piątek: 15.00 - 16.00

inż. czesław Maciej Dyl
wtorek: 12.00 - 15.00, 

mgr Dariusz kubalski
środa: 14.00 - 16.00

niem pod budynek Zakładu Doskona-
lenia Zawodowego w Kielcach. Rada 
Miejska przy 9 głosach – za, 1 głosie 
- przeciw i 7 głosach - wstrzymujących 
się podjęła uchwałę.

c) wyrażenia zgody na sprzedaż nieru-
chomości gruntowej – Rada Miejska 
przyjęła ją jednogłośnie,

d) dokonania zamiany nieruchomości 
gruntowych – uchwała ma zadanie roz-
wiązanie problemu regulacji własności 
ulicy Towarowej. Po przeprowadzonej 
dyskusji Przewodniczący Rady poddał 
pod głosowanie projekt uchwały. Rada 
Miejska przy 9 głosach – za i 8 głosach 
– przeciw przyjęła ją.

Ponadto radni jednogłośnie przegło-
sowali dwie uchwały w sprawie wyra-
żenia zgody na nabycie nieruchomości 
gruntowej oraz jednogłośnie podjęli 
również dwie uchwały w sprawie 
zatwierdzenia Planu Odnowy Miej-
scowości Krzczonowice oraz Wola 
Osowa, a także jedną w sprawie zmiany 
uchwały o zatwierdzenie Planu Odnowy 
Miejscowości Dobra.

Podczas sesji interpelacje, zgłosili 
radni: Tomasz Otrębski, Henryk Makuch, 
Bonifacy Wojciechowski, Edward Anioł, 
Jan Sajda, Czesław Maciej Dyl, Stanisław 
Altenberg, Ireneusz Kwiecjasz, Kryspin 
Bednarczyk. 

Radni Rady Miejskiej 

Burmistrz Andrzej Iskra udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje
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inweStycje ZAkońcZone  
nA teRenie  

MiAStA i GMiny StASZów

Zakończono realizację zadania pn.: Remont szaletu miejskiego w Staszowie.
Wartość: 123 556,31 zł

„Kontynuacja budowy dróg wewnątrzosiedlowych na osiedlu 
Golejów w Staszowie: ul. Topolowa, odcinki ulic: Jodłowa, Sos-

nowa, Wiosenna i Konwaliowa”.
Wartość: 390 676,94 zł

Zakończono realizację zadania pn. 
„Budowa sieci wodociagowej wraz 
z przyłączami domowymi w miej-
scowościach Staszów - Kurozweki 

II etep.”
Wartość: 616632,30 zł

Wartość nadzoru: 5000,00 zł

Zakończono realizację zadania pn.: Odbudowa drogi gminnej 
Nr 003791T w miejscowości Mostki - Poddębowiec. 

Wartość: 289 445,00 zł
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W dniu 31 maja 2009 roku Burmistrz 
Andrzej Iskra wziął udział w Prymicyjnej 
Mszy Świętej odprawionej przez ks. Piotra 
Gaja w kościele p.w. świętej Barbary w Sta-
szowie.

Zarząd Województwa Świętokrzy-
skiego zatwierdził rekomendowany 
przez Komisję Konkursową d/s. „Świę-
tokrzyskiego Programu Odnowy Wsi 
w formie Konkursu Przedsięwzięć” z te-
renu gmin Staszów projekt pn: „Ozna-
kowanie turystyczne wsi Kurozwęki” 
złożony przez Stowarzyszenie Miłośni-
ków i Przyjaciół Kurozwęk”.

4 czerwca w Sali Lustrzanej Woje-
wódzkiego Domu Kultury w Kielcach 
odbyło się podpisanie umowy trój-
stronnej pomiędzy Marszałkiem 
Województwa Świętokrzyskiego, 
Burmistrzem Miasta i Gminy Staszów 
Andrzejem Iskrą, a Stowarzyszeniem 
Miłośników i Przyjaciół Kurozwęk.

W dniu 14 czerwca br., burmistrz Andrzej 
Iskra wziął udział w uroczystej mszy świętej 
jubileuszowej odprawionej w kościele wnie-
bowzięcia NMP w Koniemłotach. Msza ta 
odprawiona był z okazji 25 – lecia kapłaństwa 
księdza kanonika Pawła Cygana proboszcza 
parafii w Koniemłotach.

W dniu 29 czerwca 2009 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra wziął 
udział w Walnym Zebraniu Sprawozdawczo 
– Wyborczym klubu. Zebranie to zostało zwo-
łane przez zarząd ULKS Wiśniowa. Podczas 
zebrania omówione zostało sprawozdanie za 
ubiegły rok, przedstawiono wyniki kontroli 
Komisji Rewizyjnej, następnie dokonano 
wyboru Zarządu i Komisji Rewizyjnej. 

W dniu 10 czerwca 2009 roku odbyło 
się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników. 
Zgromadzenie to zwołane zostało przez 
Zarząd Spółki: Staszowskiego Centrum 
Medycznego z siedzibą w Koniemłotach. 

W trakcie spotkania dokonano wyboru 
Przewodniczącego Zgromadzenia oraz 
Komisji Skrutacyjnej, przedstawiono sprawo-
zdanie finansowe za 2008 rok, przedstawiono 
sprawozdanie Rady Nadzorczej z oceny 
sprawozdania Zarządu z działalności Spółki 
i sprawozdanie finansowe za 2008 rok. 

W zgromadzeniu tym brał udział Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra. 

W dniu 6 czerwca 2009 roku odbyło 
się otwarcie Wystawy Poplenerowej III 
Międzynarodowego Pleneru Rzeźbiarskiego 
w Szydłowie. Plener zorganizowany był przez 
Gminne Centrum Kultury w Szydłowie oraz 
Urząd Gminy w Szydłowie. 

W dniu 15 czerwca 2009 roku Bur-
mistrz Andrzej Iskra wziął udział obcho-
dach Święta Patrona szkoły w Szkole 
Podstawowej w Kurozwękach. Patronem 
tej placówki jest Stefan Żeromski. 

MAjowo- lipcowy pRZeGlĄD AktUAlności

W dniu 28 maja 2009 roku Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra 
wziął udział w Konferencji Promującej 
Projekt pn. „ProBizInnovatio”, która 
odbywała się Kielcach. Zorganizowana 
ona była przez Zarząd Stowarzyszenia 
Forum Pracodawców z Kielc.

W dniu 5 czerwca 2009 roku jak co roku 
również w tym odbyło się spotkanie z okazji 
Święta Pracownika Komunalnego. Spotkanie 
to odbywało się w Czernicy, a udział w nim 
wzięli przedstawiciele władzy samorządowej 
w tym Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra.

W dniu 23 czerwca 2009 roku w Sta-
szowskim Ośrodku Kultury w Staszo-
wie odbyło się podsumowanie I edycji 
z zakresu Bezpieczeństwa i Profilaktyki 
w Powiecie Staszowskim. 

Podsumowanie to zostało zorga-
nizowane przez Komendę Powiato-
wej Policji, Stowarzyszenie Bezpieczny 
Powiat Staszowski i Starostwo Powiatowe 
w Staszowie.

Wśród wielu zaproszonych gości był 
także Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra.

Burmistrz Andrzej Iskra wziął udział 
w VII Spotkaniu z Kulturą Żydowską 
zorganizowanym w dniach 19-21 czerwca 
2009 roku. Spotkanie to zorganizowane 
zostało przez Wójta Gminy Szydłów 
i Gminne Centrum Kultury. 

W programie było między innymi: 
otwarcie wystawy poplenerowej malarsko 
– rzeźbiarskiej Stowarzyszenia Artystów 
Plastyków z Kielc, koncert zespołu kle-
zmerskiego „Chmielnikers” z Chmielnika 
oraz spektakle poetycko – muzyczne  
„Noc Turno” oraz „Kolacja szabatowa”.

W dniu 30 czerwca 2009 roku po 
42 latach pracy na emeryturę przeszedł 
dyrektor Staszowskiego Ośrodka Kultury 
Antoni Drozd.
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Na zdjęciu od lewej: Tadeusz Wrześniak, Andrzej Iskra  
i Antoni Drozd

Burmistrz Andrzej Iskra i dyrektor SOK Antoni Drozd dokonują 
otwarcia turnieju tanecznego 

Taniec towarzyski wywodzi się 
z tańców salonowych i zabaw ludo-
wych. Jest jedną z dziedzin kultury, 
ale wchodzi również w skład dyscyplin 
sportowych, nie jest jednak dyscypliną 
olimpijską. Tańce dzieli się na: standar-
dowe (walc wiedeński, walc angielski, 
quickstep, foxtrot, tango) i latyno-
amerykańskie ( jive, rumba, samba, 
pasodoble, cha-cha). Turnieje tańca 
towarzyskiego mają ściśle określone 
zasady, według których są oceniani 
tancerze podzieleni według kategorii 
klasowych i wiekowych. Ogólnopol-
skie Turnieje Tańca Towarzyskiego 
organizują członkowie Polskiego 
Towarzystwa Tanecznego. 

Turniej uroczyście otworzył Bur-
mistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej 
Iskra wraz z dyrektorem Staszowskiego 
Ośrodka Kultury Antonim Drozdem. 
Ponadto gościli m.in.: Tadeusz Wrześniak 
– właściciel hut szkła, Barbara Stachliń-
ska – dyrektor huty szkła w Staszowie 
i Grzybowie, dr Czesław Siekierski – Poseł 
Parlamentu Europejskiego, Jan Klamczyń-
ski – wójt Gminy Szydłów, Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie. 

W staszowskim turnieju wzięło udział 
ponad 200 par z ponad 50 klubów. Gościli 
zawodnicy m.in. z: Lublina, Rzeszowa, 
Chorzelowa, Boguchwały, Częstochowy, 
Krakowa, Kluczborka, Sosnowca, War-
szawy, Krosna, Biłgoraja. Laureaci I, 
II i III miejsca otrzymali puchary wraz 
z dyplomami. W skład komisji sędziow-
skiej weszli: Dariusz Wiewiórka (Kęty) 
– sędzia główny, Adam Berkowicz (Jasło), 
Siergiej Kobyłkin (Ukraina), Małgorzata 
Czarnecka (Radom), Małgorzata Dzie-
dziczak (Kielce), Jacek Jelinek (Lublin), 
Małgorzta Pletty-Zyznar (Tarnów), Jerzy 
Zieliński (Lublin) – skrutiner, Jacek Lesz-
czyński (Radom) – skrutiner. 

Turniej w Staszowie spowodował, że 

wiele par podniosło swoje kwalifikacje 
zdobywając wyższe klasy taneczne lub 
dodatkowe punkty.

Turniej Tańca jest doskonałą formą 
promocji miasta i gminy. Kultura i sport 
są dziedzinami, które stwarzają ku temu 
warunki. Osobą bezpośrednio odpowie-
dzialną z organizację turnieju ze strony 
SOK była Maria Drozd. 

Staszowski Ośrodek Kultury już 
we wrześniu będzie prowadził nabór 
do Klubu Tańca Towarzyskiego FLESZ, 
planowany jest również kurs tańca dla 
dorosłych. 

Patronat honorowy nad turniejem 
objął Burmistrz Miasta i Gminy Staszów 
Andrzej Iskra. 

Staszowski Ośrodek Kultury składa 
podziękowania wszystkim osobom, 
którzy pomogli w organizacji tegorocz-
nej edycji turnieju tanecznego. Szcze-
gólne podziękowanie kierujemy dla Pana 
Tadeusza Wrześniaka, który od kilku lat 
wspiera to przedsięwzięcie.

Dominik Rożek

Uczestnicy turnieju wraz z Burmistrzem MiG Andrzejem Iskrą

Zmagania turniejowe

StASZowSki tURniej tAnecZny
W ostatni dzień maja do Staszowa przyjechało ponad 200 par 

z całej Polski, by wziąć udział w V Ogólnopolskim Turnieju Tanecznym 
o Puchar Tadeusza Wrześniaka. Organizatorem przedsięwzięcia był 
Staszowski Ośrodek Kultury. 

Nagrody ufundowane zostały przez  
Tadeusza Wrześniaka



	7MONITOR STASZOWSKI NR 4 (139) / 2009

Tegoroczny „Dzień Dziecka” miał 
szczególny przebieg. organizatorzy 
postanowili „nie iść na łatwiznę” 
i zapewnić dzieciom jak najwięcej 
świetnej zabawy. Dzień Dziecka roz-
począł się w sobotę 31 maja, nad 
zalewem przy ul. Parkowej, gdzie koło 
PzW „Nad czarną”, Hufiec zHP im. 
T. kościuszki oraz UMiG Staszów 
zorganizowali pełen atrakcji festyn. 
Dzieci mogły wziąć udział w zawodach 
wędkarskich, popływać kajakiem, 
zjechać na linie z wieży treningowej 
oraz zobaczyć ciekawe pokazy stra-
żackie. W międzyczasie serwowana 
była prawdziwa grochówka z kuchni 
polowej. Mimo, że pogoda tego dnia 
nie dopisała, dzieci które przyszły tego 
dnia „Nad czarną” były wyjątkowo 
zadowolone. 

1 czerwca upłynął pod znakiem wspa-
niałej zabawy, radośnie oraz na sportowo. 
Dzieci i młodzież ze staszowskich szkół 
od godzin porannych uczestniczyła w cie-
kawych zajęciach. Były to wycieczki 

krajoznawcze i zajęcia sportowe.
Mimo, że pogoda tego dnia była 

bardzo dynamiczna – sukcesem organi-
zacyjnym zakończył się I Turniej Piłki 
Nożnej o Puchar Burmistrza Staszowa 
dla dzieci ze szkół podstawowych pn. 
„Radosny Dzień Dziecka”. Na boisku 
obok PSP w Mostkach zagrali ucznio-
wie ze Staszowa, Czajkowa, Koniemłót, 
Smerdyny i Kurozwęk. Drużyny składały 
się z chłopców z roczników 1996-1998, 
z małym wyjątkiem, staszowską „trójkę” 
reprezentowały dziewczęta. Zwycięstwo 
w turnieju odniosła szkoła z Koniemłót, 
drugie miejsce staszowska „jedynka”, 
trzecie Czajków. Każda z drużyn otrzy-
mała piłki ufundowane przez prezesa 

OLD – BOY Pogoń Staszów - Czesława 
Grzesika. Oprócz nagród drużynowych 
przyznano nagrody indywidualne. Naj-
lepszym bramkarzem turnieju został 
Mateusz Skrzypek (PSP1 Staszów), 
a najlepszym zawodnikiem Dominik 
Świątek (PSP Koniemłoty). Organiza-
torami turnieju byli: OSiR w Staszowie, 
OLD-BOY „Pogoń” Staszów i PSP 
w Mostkach. Turniej uświetnił występ 
zespołu Integro Cheerleaders.

Z ciekawą inicjatywą wystąpiła Pub-
liczna Szkoła Podstawowa nr 2 oraz 
Gimnazjum nr 2 w Staszowie. Podczas 

święta najmłodszych, przygotowała pro-
gram przeciwdziałania przemocy i agresji 
w szkole pod hasłem: „Wychowanie prze-
ciw przemocy, żyję zdrowo i bezpiecznie”. 
Szczegółowymi celami programu były: 
eliminowanie zachowań agresywnych 
na terenie szkoły, integracja uczniów 
poprzez sport, ćwiczenia umiejętności 

pomagania osobom, które znalazły się 
pod wpływem przemocy oraz umiejętność 
spędzania czasu poprzez rozwijanie spraw-
ności fizycznej i współzawodnictwo. 

Bardzo aktywnie czas spędzali ucz-
niowie staszowskiej „jedynki”, którzy 
już od rana podróżowali po okolicach 
Staszowa. Grupy pod opieką nauczy-
cieli odwiedzili klasztor w Rytwianach, 
Golejów, Czernicę, Kurozwęki, Święty 
Krzyż. Praktycznie wszyscy uczniowie tej 

placówki zostali zaangażowani w zajęcia 
z regionalizmu.

Ogromnym zainteresowaniem cie-
szył się Festyn Rodzinny, zorganizowany 
w godzinach popołudniowych przez 
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie. Na 
placu przy przez PSP nr 3 w Staszowie 
zgromadziło się prawie kilkaset osób. 
W programie imprezy znalazły się 
między innymi: występy staszowskiej 
grupy cheerleaders, gry i konkursy dla 
dzieci. Na scenie zaprezentowały się 
szkolne zespoły artystyczne. Przed sceną, 
dzieci mogły skorzystać z dmuchanego 
zamku-zjeżdżalni i trampoliny.

Akcja z okazji Dnia Dziecka 2009 
została zorganizowana przez Miasto 
i Gminę Staszów, Ośrodek Sportu i Re-
kreacji w Staszowie, Staszowski Ośrodek 
Kultury, Komendę Powiatową Policji 
w Staszowie, Koło Grodzkie PTTK 
w Staszowie, Komendę Hufca ZHP Sta-
szów, PZW koło „Nad Czarną”, Zespół 
Pałacowy w Kurozwękach, Szkoły Pod-
stawowe i Gimnazja, Ochotniczą Straż 
Pożarną, Stowarzyszenie Pro Civitas, 
IUKS „Integro”.

Ireneusz Kapusta
fot. Mariusz Dywan,

Joanna Furtak,
http://www.zhp.staszow.pl

RADoSny DZień DZieckA w StASZowie
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„ Dziecko przyjacielem lasu” to tytuł ekologicznej imprezy 
plenerowej, która odbyła się 21 maja 2009 w Szkółce Leśnej 
w czernicy. Impreza ta miała charakter integracyjny, bowiem 
brały w niej również udział dzieci o specjalnych potrzebach edu-
kacyjnych z Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie, 
rodzice oraz nauczyciele D.Dziewierz, o. kijanka, e. Marek, 
a. Laskowska-Rak, M. Socha, G.Urbańska.

Świadomość ekologiczna dziecka zaczyna się budować, od tego 
co jest mu najbliższe to znaczy od miejsca zamieszkania. Uczniowie 
najchętniej uczą się przez działanie i doświadczenie. Zajęcia organizo-
wane w terenie, na łonie natury kształtują wartości poznawcze, zbli-
żają do przyrody, przy czym uczniowie poznając praktyczną wiedzę 
doświadczają emocji i zaspokajają swoja ciekawość. Pewne nawyki 
ekologiczne należy kształtować już od wczesnego dzieciństwa. A prze-
cież kontakt z przyrodą daje dzieciom wiele radości, uczy dostrzegania 
piękna, budzi uczucia opiekuńcze i zamiłowanie do roślin i zwierząt. 

Niektóre zagadnienia edukacji ekologicznej są trudne do przekazania 
uczniom klas I- III, szczególnie niepełnosprawnym intelektualnie. 
Dlatego nasze spotkanie w Szkółce Leśnej w Czernicy stanowiło 
niemałe wyzwanie dla leśników, którzy w sposób interesujący oraz 
pełen doświadczeń przybliżali dzieciom nie łatwy temat ochrony 
i roztaczania opieki nad naszym cennym środowiskiem.

W trakcie trwania imprezy plenerowej „Dziecko przyjacielem 
lasu”, został rozstrzygnięty konkurs plastyczny na temat: „ Szanuj lasy, 
a wyjedziesz tam na wczasy”. Zwycięzcy konkursu otrzymali nagrody 
ufundowane przez Artura Garbackiego – właściciela Hurtowni „LUX” 
w Staszowie. Zaś pyszne kiełbaski dla każdego dziecka, których 
pieczeniem zakończyliśmy spotkanie, podarował Maciej Radkowski, 
właściciel Zakładu Rzeźniczo -Wędliniarskiego.

Kolejnym nie mniej istotnym, ale jakże atrakcyjnym i zabawnym 
elementem integrującym środowisko szkolne podczas imprezy 
ekologicznej były zabawy i gry ruchowe kształtujące postawy pro-
ekologiczne. Aktywnie włączały się w nie dzieci objęte nauczaniem 
indywidualnym oraz rewalidacją, nie stały z boku, nie czuły się odrzu-
cone przez swoich kolegów. Nauczyciele razem z dziećmi stwarzali 
naturalną atmosferę, która zapewniła dzieciom o specjalnych potrze-
bach edukacyjnych bezpieczeństwo, ale i niezapomnianą zabawę. Nie 
można nie wysunąć wniosku, iż spotkanie to wielki krok ku wzajemnej 
tolerancji i zrozumieniu.

Ekologiczne spotkanie integracyjne okazało się pełnym sukcesem 
i potwierdziło autentyczne zaangażowanie zarówno dzieci jak i ich 
rodziców w działalność pro-ekologiczną. Imprezy ekologiczne inte-
grują, są lekcją ochrony środowiska, edukacji w zakresie zabytków 
przyrody oraz upowszechniania wiedzy dotyczącej ekologii.

OLGA KIJANKA, MONIKA SOCHA, 
AGNIESZKA LASKOWSKA-RAK, fot. OLGA KIJANKA

„DZiecko pRZyjAcieleM lASU”

DZień SZkoły beZ pRZeMocy Z wySZyńSkiM
Dzień 1 czerwca był dla Liceum ogólnokształcącego im. ks. 

kard. Stefana Wyszyńskiego w Staszowie - dniem szczególnym. 
Tego dnia młodzież obchodziła Dzień Dziecka, Święto Szkoły, 
a także Dzień Szkoły bez Przemocy. 

LO bierze udział w programie społecznym „Szkoła bez prze-
mocy”, który jest organizowany przez Polskapresse, Fundację Grupy 
Telekomunikacji Polskiej i Media Regionalne pod patronatem Pre-
zydenta Rzeczpospolitej Polskiej Lecha Kaczyńskiego. Przesłaniem 
tegorocznej, już III edycji programu jest: „Szkoła dla społeczności 
– społeczność dla szkoły”. Jego celem jest zachęcenie społeczności 
szkolnej do tego, aby nie tylko funkcjonowały wewnątrz szkoły, 
ale wyszły poza jej mury i zaczęły działać w lokalnym środowisku 
poprzez współpracę z innymi środowiskami. W tym celu szkoła 
ta realizuje Projekt Programu Grantowego pod nazwą: „Razem 
możemy więcej-promocja wolontariatu młodzieży szkolnej”, którego 
koordynatorem jest Joanna Kmiecik. Głównym zadaniem projektu 
jest zaangażowanie młodych ludzi w działania, które ograniczyłyby 
zjawiska patologiczne poprzez powołanie uczniowskiego komitetu 
do spraw zapobiegania przemocy, rozpowszechnianie wiedzy na temat 
przemocy, lekcji zastępowania agresji, pomocy psychologa, a także 
dotarcie do młodzieży z informacją o formach pomocy jej ofiarom 
i miejscach, gdzie można uzyskiwać fachową pomoc. 

W ramach obchodów Dnia Szkoły bez Przemocy realizowano 
jedno z wielu działań planowanych w ramach tego projektu - Dys-
kusję Panelową na temat: „Przemoc w szkole, w domu, na ulicy”. 
Spotkanie odbyło się na auli szkolnej. Udział w niej wzięli zaproszeni 
przez młodzież goście: wicedyrektor szkoły, dzielnicowy, koordynator 
profilaktyki, pedagog szkolny psycholog , koordynator Projektu oraz 

wolontariusze „Szkoły bez Przemocy”, a także zainteresowani ucznio-
wie klas pierwszych i drugich. Czynny udział w dyskusji brali zarówno 
zaproszeni goście jak i uczniowie. Młodzież nie bała się mówić 
o zjawiskach patologicznych, o różnych zachowaniach i przejawach 
przemocy i agresji. Przedstawiono również wyniki ankiety na temat 
przemocy jaka została przeprowadzona w szkole. Wyniki okazały się 
bardzo optymistyczne - w liceum nie ma przemocy jako takiej, pojawia 
się jedynie agresja słowna, na którą warto również zwrócić uwagę . 
Fachowcy udzielali młodzieży cennych rad i wskazówek na temat 
zachowania się w przypadku bezpośredniego zagrożenia przemocą 
oraz gdzie ofiara może szukać pomocy. Młodzież określiła dyskusję 
za bardzo pouczającą .Podsumowującym akcentem Dnia Szkoły bez 
Przemocy było wypuszczenie w niebo 100 czerwonych balonów jako 
symbolu szkoły bezpiecznej i przyjaznej. 

Joanna Kmiecik, foto. Karolina Zając

Uczestnicy imprezy plenerowej
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Od 1 października 2007 roku do 31 lipca 2009 roku Przed-
szkole nr 8 w Staszowie bierze udział w programie Comenius. 
Projekt realizowany jest przez przedszkola z trzech krajów: 
Polski, Francji i Belgii i nosi tytuł „Komunikowanie wartości 
obywatelskich poprzez sztukę”. Przedszkole nr 8 w Staszowie 
jest koordynatorem projektu. Oficjalne otwarcie projektu 
zostało zorganizowane w grudniu 2007 roku, a odbyło się 
w Hali Widowiskowo – Sportowej OSiR w Staszowie. Udział 
w oficjalnym otwarciu projektu wzięli również nauczyciele 

z partnerskich placówek, którzy przebywali w Polsce z wizytą 
roboczą. Kolejnym etapem realizacji „Comeniusa” było stwo-
rzenie szczegółowego planu do pierwszego programu „Sztuka 
wizualna”. Natomiast w siedzibie przedszkola zorganizowane 
zostało Centrum Comeniusa, gdzie prezentowane są mate-
riały reklamowe krajów współpracujących. Zajęcia prowa-
dzone w ramach projektu włączone są do programu pracy 
przedszkola. Dzieci przygotowują swoje prace podczas zajęć 
codziennych. Przedszkolaki komunikują się ze sobą poprzez 
wysyłanie produktów sztuki, zapoznają się z językami obcymi 
oraz zdobywają wiedzę na temat innych kultur i tradycji. 
Wymiana odbywa się poprzez Internet, zdjęcia, filmy, listy, 
płyty DVD oraz CD, które są wysyłane do zaprzyjaźnionych 
placówek.

W pierwszym roku, w ramach realizacji projektu odbywała 
się aktywna praca twórcza dzieci na podłożu artystycznym przy 
wykorzystaniu różnorodnych technik plastycznych oraz wszel-
kiego rodzaju materiałów nawet surowców wtórnych. Każdy 

z krajów partnerskich stworzył własną maskotkę. Maskotka 
przedszkola nr 8 to Stonoga Magda, która została ręcznie wyko-
nana przez dzieci z pomocą rodziców i nauczycieli.

W drugim współpraca skupiona była wokół muzyki i tańca. 
Wszystkie przedszkola przygotowały tradycyjny taniec, który 
został nagrany wraz z układem choreograficznym oraz linią 
melodyczną. Pozostali nauczyli się tańca partnerów, a Polska 
i Francji stworzyły dodatkowo nowy taniec korzystając 
z układów i elementów z tradycyjnych tańców. Ponadto każdy 
kraj stworzył trzy opowiadania, do których zostały wykonane 
instrumenty wraz z nagraniami ich dźwięków. Każdy kraj 
wybrał dziecięcą piosenkę, którą nagrał i przesłał pozostałym 
wraz z tekstem oryginalnym oraz tłumaczeniem na język 
angielski. 

W trakcie realizacji trwania projektu nauczyciele z placówek 
partnerskich spotykali się podczas wizyt roboczych: w Polsce 
(XII 2007), we Francji (II 2008), w Belgii (III 2009) oraz w Polsce 
(VI 2009).

Wkrótce dobiega końca realizacja projektu. Podsumowując 
realizację całego projektu można stwierdzić, że współpraca 
z przedszkolem Ecole Maternelle Charial z Lyonu oraz przed-
szkolem Vrije basisschool Sint – Dimpna z Geel przyniosła 
zarówno dzieciom jak i nauczycielom ogromne korzyści. Przede 
wszystkim wymiana doświadczeń plastycznych i muzycznych, 
porównane zostały sposoby wyrażania wartości obywatelskich 
poprzez sztukę, wymienione zostały doświadczenia z zakresu 
metod i form pracy z dziećmi w przedszkolach partnerskich. 

Miejmy nadzieję, że współpraca ta nie zakończy się defini-
tywnie po 2-letnim czasie trwania Programu Comenius, lecz 
będzie trwała nadal i przyniesie jeszcze więcej korzyści dzieciom 
i nauczycielom.

Łukasz Milewicz,  
Małgorzata Marzec

jeDyne pRZeDSZkole w polSce

Delegacja belgijsko - francuska podczas występu w SOK

W dniu 4 czerwca 2009 roku w Staszowskim ośrodku 
kultury odbyło się przedstawienie dzieci z przedszkola nr 8 
w ramach Programu comenius. Na występie obecne były 
delegacje nauczycieli z państw biorących udział w projekcie 
Francji i Belgii, którzy przebywali z wizytą w Staszowie.

Występ artystyczny w wykonaniu dzieci z przedszkola nr 8

Burmistrz Andrzej Iskra wręcza upominki dla gości
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Na zaproszenie Sta-
szowskiego ośrodka kul-
tury, Gminnego ośrodka 
k u l t u r y 
w  B o g o r i i 
or a z  pr a -
cowni arty-
s t yc z n yc h 
„ S t o do ł a” 
Władysława 
S a d ł o c h y 
w  W y s k o -
kach Mał ych w dniu 9 
czerwca 2009 roku z Le-
wina Brzeskiego przybył 
wybitny poeta, wydawca 
wielu tomików poetyckich, 
kompozytor , twórca kul-
tury, pisarz ks. Marian 
kosiński z pianistką Teresą 
Wójcik i solistką Leokadią 
Hajtałowicz. 

W programie pt. „Droższy 
niż laur Kapitolu” znalazły 
się utwory Adama Mickiewi-

cza, Juliu-
sza Słowa-
ckiego oraz 
w ł a s n e . 
W recitalu 
p o e t y c k o 
– muzycz-
nym obok 
p s a l mów, 

f raszek poezji rel igijnej 
znalazły się przemyślenia 
duchowe wyrażane przez 
artystę specyficznym języ-
kiem poetyckim.

W utworach ludowych 
znajdują się wątki obyczajowe 
patriotyczne i religijne, a także 
fraszki i humor. 

W SOK wystąpienie poe-

tycko – muzyczne wysłu-
chali uczniowie Zespołu 
Szkół Ekonomicznych im. 
Jana Pawła II, w Bogorii 
spektakl wysłuchały władze 
samorządowe i uczniowie 
z ZPO.

Natomiast w Pracowni „Sto-
doła” przed występem „Trio 
księdza Kosińskiego” została 
odprawiona msza święta. 

Mszę celebrował ks. Tomasz 
Lis z Pustelni Złotego Lasu z Ry-
twian oraz ksiądz kanonik Sta-
nisław Wiktor proboszcz parafii 
Szczeglice, homilię wygłosił ks. 
Marian Kosiński. 

Występ „Trio” w Pracowni 
„Stodoła” prócz poezji dał 
widowni wiele rozrywki prze-
rywnikami ludowymi.

Wiesław Kuca 

tRio kS. MARiAnA koSińSkieGo

komisja europejska radzi, 
gdzie się kąpać Raport komisji 
europejskiej o stanie kąpielisk. 
Lepiej omijać zalew w Suche-
dniowie, ponieważ woda nie 
odpowiada normom. Jeśli się 
kąpać, to tylko w Pińczowie 
i Golejowie . 

Kom isja  Eu ropejska 
przyjrzała się 350 zalewom 
i kąpieliskom w Polsce, w tym 
sześciu z województwa święto-
krzyskiego. Do raportu posłu-
żyły dane, które zebrały stacje 
sanepidu w całej Polsce. Wysłały 
je później do Głównego Inspek-
toratu Sanitarnego, a następnie 
trafiły do Komisji Europejskiej. 
Głównym kryterium były bada-
nia wody, które odbywały się 
przeważnie co dwa tygodnie. 
Raport Komisji Europejskiej 
ma być drogowskazem przed 
rozpoczynającym się sezonem 
turystycznym. Przed wybraniem 
kąpieliska turyści mogą spraw-
dzić, jaki był jego stan sanitarny 
w ciągu ostatnich trzech lat. 
Osobno oceniono 2006, 2007 
i 2008 r.

- To trochę musztarda po 
obiedzie. Komisja zamieściła 
dane z poprzednich lat, a wia-
domo, że stan wody na poszcze-
gólnych zbiornikach zmienia się 
w trakcie sezonu - komentuje Sta-

nisław Pajdo, kierownik oddziału 
nadzoru higieny środowiska 
Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-
Epidemiologicznej w Kielcach.

Jak wypadły kąpieliska z na-
szego województwa? Komisja 
nie miała żadnych zastrzeżeń 
do zbiorników wodnych w Piń-
czowie i Golejowie. Niewiel-
kie problemy w 2006 r. miały 
kąpieliska w Sielpi i Piachach. 
Woda w Suchedniowie przez 
dwa ostatnie lata w ogóle nie 
odpowiadała normom, a zbiornik 
w Rejowie został wycofany z ran-
kingu, ponieważ nie miał odpo-
wiedniego nadzoru. - Miałam 
nadzieję, że nasze wyniki będą 
lepsze. Wypadaliśmy całkiem 
dobrze w rankingach, dbamy o to 
kąpielisko - mówi Ewa Kaniew-
ska, sekretarz Urzędu Miasta 
i Gminy w Suchedniowie. Przy-
znaje jednak, że mogły pojawić 
się problemy z czystością wody. 
- Na teren zalewu są podrzucane 
ścieki z innych gmin, przez co 
na przykład w ubiegłym roku 
był zakaz kąpieli. Woda była 
zanieczyszczona - tłumaczy 
Kaniewska.

Inaczej jest w Pińczowie. 
Ten zalew przez trzy kolejne lata 
osiągał dobre wyniki, woda była 
zgodna z zaleceniami Komisji 
Europejskiej. - To cieszy - przyznaje 

Zdzisław Maj, dyrektor Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Piń-
czowie. Jak zaznacza, dużą zaletą 
zbiornika jest to, że w okolicy nie 
ma zbyt wielu zakładów przemy-
słowych. A te, które funkcjonują, 
nieodprowadzają zanieczyszczo-
nych ścieków. - Ponadto mamy pod 
dostatkiem roślin, które świetnie 
filtrują wodę. Dzięki temu jest 
czysta - wylicza Maj.

Z naszego regionu w ran-
kingu znalazło się tylko sześć 
zbiorników. Ta mała liczba wiąże 
się z wymogami Komisji Euro-
pejskiej. W rankingu mogą być 
umieszczone tylko zbiorniki 
leżące na terenach, gdzie miesz-
kańcy korzystają z kanalizacji 
i wodociągów. Okazuje się, że 
z ponad 30 zbiorników te wyma-
gania spełniało zaledwie sześć. 
- Za rok będzie ich jeszcze mniej, 

bo zbiornik w Rejowie został 
zdyskwalifikowany, ponieważ 
nie miał zarządcy - tłumaczy 
Pajdo. W Wielkopolsce na ponad 
200 zbiorników do rankingu 
kwalifikuje się kilkadziesiąt.

Kierownik Pajdo zaznacza, 
że ranking jest jedynie suge-
stią. Aby na bieżąco śledzić 
jakość wody w zbiornikach, 
trzeba przyglądać się wynikom 
badań sanepidu. W sezonie 
turystycznym są one umiesz-
czane na stronie internetowej 
sanepidu, aktualizuje się je co 
tydzień w środy. Za ten rok 
WSSE ma już pierwsze wyniki. 
- Na 34 kąpieliska w regionie 
przebadaliśmy wodę w 18. 
Siedem z nich spełnia nasze 
normy - mówi Pajdo. 

Angelina Kosiek  
źródło gazeta.pl

koMiSjA eURopejSkA RADZi...

Ksiądz Marian Kosiński, Teresa Wójcik i Leokadia Hajtałowicz

Kąpielisko w Golejowie 

„Droższy, niż laur Kapitolu
Wianek rękami wieśniaczki 
usnuty
Z modnych bławatów 
i zielonej ruty…”

Adam Mickiewicz
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1�	 czerwca	 �00�	 roku	
w Bliżynie odbyły się przesłu-
chania konkursowe w ramach 
VI Wojewódzkiego Festiwalu 
Wokalnego „kolorowe Pio-
senki”.

Festiwal „Kolorowe Pio-
senki” miał na celu popularyzację 
polskiej piosenki rozrywkowej 
z okresu lat 50., 60. i 70. Impreza 
była konkursem przeznaczo-
nym dla solistów i zespołów 

wokalnych w trzech kategoriach 
wiekowych: 10-12 lat, 13-15 lat, 
16-19 lat.

W festiwalu uczestniczyli 
reprezentanci: Kielc, Staszowa, 
Ćmielowa, Włoszczowy, Chęcin, 
Stąporkowa, Pińczowa, Mało-
goszcza, Opatowa, Końskich, 
Morawicy i Mroczkowa.

Jury było profesjonalne, 
zasiadła w nim znana jazzmanka 
- Lora Szafran (przewodni-
cząca), finalistka Idola i laureatka 
„Szansy na sukces” - Dominika 
Kasprzycka oraz Jolanta Bań-
bura – absolwentka Akademii 
Muzycznej w Łodzi.

Przedstawicielki Klubu Pio-
senki „RYTM” Staszowskiego 

Ośrodka Kultury tj.: Karolina 
Szeleś, Katarzyna Chodurek, 
Adrianna Gach, Magdalena Sku-
bera i Elwira Rejnowicz wspa-
niale wczuły się w atmosferę 
tamtych lat, zarówno wokalnie, 
wizualnie, jak i choreograficznie. 
Zostało to także zauważone 
przez jury, które przyznało III 
miejsce ośmiolatce (!) Karolinie 
Szeleś w kategorii 10-12, a także 
II miejsce Elwirze Rejnowicz 
w kategorii 13-15; warto dodać, 
że w tej kategorii nie przyznano 
I miejsca.

Reprezentantkom Staszowa 
gratulujemy i życzymy dalszych 
sukcesów.

Beata Chodurek

StASZów wyGRywA

Wiosną tego roku Bur-
mistrz Miasta i Gminy Sta-
szów ogłosił pierwszą edycję 
konkursu na scenariusz edu-
kacyjnej imprezy plenerowej, 
o zasięgu co najmniej gminnym 
z okazji Międzynarodowego 
Dnia ochrony Środowiska. 
konkurs adresowany był 
do szkół z terenu naszej gminy. 
Z czterech, które wzięły w nim 

udział, wygrała Szkoła Podsta-
wowa z Wiśniowej. Nagrodą było 
3 tys. zł dla zwycięskiej placówki, 
z przeznaczeniem na edukację 
ekologiczną. 

10 czerwca przy pałacu 
w Wiśniowej odbyła się reali-
zacja zwycięskiego scenariu-
sza. Burmistrz Andrzej Iskra, 
rozpoczynając piknik, osobi-
ście podziękował nauczycielom 

i uczniom za zaangażowanie się 
w to wydarzenie.

W części artystycznej mło-
dzież uczestnicząca w imprezie 
przedstawiała scenki z ekolo-
gicznym morałem, odbywały się 
konkursy: wiedzowy, plastyczny 
(na najładniejszy plakat i zabawkę 
ekologiczną zrobioną z surowców 
wtórnych), oraz miały miejsce 
zmagania sportowe - wszystko 
w kontekście ochrony środowi-
ska naturalnego. W przerwie 
uczestnicy posilili się kiełbaskami 
z ogniska, a na zakończenie lau-
reaci poszczególnych konkuren-
cji otrzymali wiele atrakcyjnych 
nagród ufundowanych przez 
burmistrza Staszowa.

„To pierwsza próba przepro-
wadzenia gminnej imprezy eko-
logicznej w takiej formie i uwa-
żam, że bardzo udana. Zachęca 
to do podejmowania kolejnych 

działań.” - mówi kierownik 
wydziału odpowiedzialnego 
za ochronę środowiska w sta-
szowskim magistracie Jolanta 
Hyla – „Liczę, że w przyszłym 
roku w konkurs zaangażuje się 
znacznie więcej szkół i być może 
w przyszłości w imprezie wezmą 
udział placówki z terenu sąsied-
nich gmin.” 

Redakcja, fot. GN

GMinny konkURS ekoloGicZny

Jeden z wielu konkursów

Laureatki ze Staszowa

Pomiędzy konkursami można było posilić się kiełbaskami  
z ogniska Zmagania sportowe

Konkurs plastyczny
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W dniu 16 czerwca 2009 roku w Staszowskim ośrodku 
kultury odbyło się spotkanie z Wojewodą Świętokrzyskim 
Bożentyną Pałką – korubą, kadrą medyczną, która specjalizuje 
się w transplantacji. 

Tematem spotkania była kampania promująca transplantologię, 
która w naszym województwie odbywa się pod hasłem „Przeszczep 
to drugie życie”. Akcja ta potrwa do listopada 2009 roku. Głównym 
celem akcji jest przede wszystkimi zwiększenie społecznego poparcia 
dla idei medycyny transplantacyjnej, która jest istotnym narzędziem 
w walce z różnymi schorzeniami, promocja i upowszechnianie tzw. 
oświadczeń woli, czy też transplantologii rodzinnej, promocja krwio-
dawstwa i dawstwa szpiku. 

W spotkaniu wzięło udział wiele osób, a wśród nich przedstawiciele 
władzy samorządowej. 

Transplantologia – jest to dział medycyny, który zajmuje się prze-
szczepianiem komórek, tkanek i narządów. 

Początki przeszczepów sięgają połowy XX wieku. Przeszczepiać 
można: rogówkę, serce, płuca, wątrobę, trzustkę, nerki, jelita, szpik 
kostny, kości, skórę. Niektóre narządy można pobierać tylko od osób 

żyjących. Większość narządów lub tkanek pobiera się od osób zmar-
łych, które wyraziły na to zgodę. 

Bożentyna Pałka- Koruba przyjechała na zaproszenie Staszow-
skiego Ośrodka Kultury.

Ewa Mazanka, fot. Łukasz Milewicz

pRZeSZcZep to DRUGie życie

W dniu 16 czerwca 2009 roku za Staszowskim ośrodkiem 
kultury odbyła się impreza integracyjna. 

Impreza Integracyjna odbywała się pod hasłem „Bezpieczne 
Wakacje”. W jej programie znalazło się między innymi: prezentacja 
wozu strażackiego „gaszenie pożaru”, prezentacja wozu policyjnego, 
przejażdżka samochodem policyjnym, prezentacja umiejętności 
psa policyjnego, pokaz samoobrony policji. Zaaranżowany pościg 
policyjny, czy też pokaz ratownictwa medycznego – reanimacja. 
Następnie odbył się występ przygotowany przez Staszowski Ośrodek 
Kultury. Potem można było zobaczyć pokaz wschodnich sztuk walki 
zaprezentowany przez Kielecki Klub Karate Kiokushin i występy 
zespołu muzycznego oraz występu wokalnego przygotowanego przez 
Publiczne Gimnazjum Nr 2 w Staszowie. 

Podczas trwania imprezy nie zabrakło także konkursów i zabaw, 
czy też pieczenia kiełbaski.

Patronat nad akcją „Bezpieczne Wakacje” sprawuje Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra.

Organizatorami Integracyjnej Imprezy byli: właściciel sieci Hur-
towni „LUX” w Staszowie Artur Garbacki, Komenda Powiatowa 
Policji w Staszowie, Staszowski Ośrodek Kultury, Ratownictwo 
medyczne ZOZ w Staszowie, PSP w Staszowie, nauczyciele zespołu 
Szkół nr 2 w Staszowie.

Ewa Mazanka, fot. Łukasz Milewicz

beZpiecZne wAkAcje 

31 maja 2009 r. w pięknym otoczeniu zespołu Pałacowego 
w kurozwękach odbyła się V edycja Festiwalu Piosenki angiel-
skiej pod hasłem: „angielski króluje na świecie w piosence i w 
Internecie”.

Festiwal ten już od 2004 roku organizowany jest przez Zespół 
Szkół im. Jana Pawła II w Osieku oraz Publiczną Szkołę Podstawową 
w Wiązownicy.

W bieżącym roku uczestniczyły w nim także dziewczęta z Klubu 
Piosenki „RYTM” Staszowskiego Ośrodka Kultury: Elwira Rejno-
wicz i Magda Zaręba. „Klubowiczki” zaprezentowały się świetnie 
i przyjechały z nagrodami: Elwira - I miejsce w kategorii szkół gimna-
zjalnych, Magda - II miejsce w kategorii szkół średnich. Gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Beata Chodurek

wyGRAnA po AnGielSkU

Uczestnicy spotkania

Pokaz wschodnich sztuk walki

Prezentacja wozu strażackiego

Bożentyna Pałka - Koruba uczestniczyła w imprezie integracyjnej
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W dniu 21 czerwca 2009 po 
raz czwarty odbyły się Szklarki 
tak jak w poprzednich latach 
miały one miejsce w Sielcu.

Przez cały czas trwania 
imprezy na scenie odbywały 
się pokazy: breakdance, akro-
batyczne, strong man oraz kon-
certy zespołów: „Nadwiślanie”, 
„Bukowianie”, „Vigor” „Fan 
Fire”, „The Luwers”, Orkiestry 
Huty Szkła Gospodarczego Tade-
usza Wrześniaka. 

Publiczność zgromadzona 
na imprezie mogła zobaczyć 
wielu znanych zawodników 
wśród nich znaleźli się między 
innymi: Robert Szczepański, 
Ireneusz Kuraś, Arkadiusz 
Romańczuk, Janusz Ciechowski, 
Jacek Marks, Paweł Pater, Paweł 
Orłowski, Mariusz Bromirski, 
Piotr Madera. Podczas całej 

imprezy nie zabrakło cieka-
wych występów, wśród nich było 
między innymi kulinarne show 
na żywo – prowadzone przez 
Grzegorza Rusaka z TV, który 
specjalnie przygotował potrawy 
myśliwskie. Wśród pozostałych 
atrakcji było między innymi: 
degustacja win firmy „Grand 
Gru”, wystawa wyrobów szkla-
nych, artystycznych i leśnych. 

Ponadto w czasie trwa-
nia szklarek odbył się pokaz 
wytopu szkła w czasie, którego 
każda osoba mogła spróbować 
własnych sił. 

Gwiazdą tegorocznej edycji 
Szklarek był Zespół Zakopo-
wer. 

Patronat honorowy nad 
imprezą objęli: Wicepremier 
Minister Gospodarki Waldemar 
Pawlak, Marszałek Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego Adam 
Jarubas, Wojewoda Świętokrzy-
ski Bożentyna Pałka - Koruba, 
Starosta Staszowski Romuald 
Garczewski, Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Andrzej Iskra 
oraz senatorowie i posłowie ziemi 
świętokrzyskiej. 

Organizatorami imprezy 

były: Staszowska Izba Gospodar-
cza, Huty Szkła Gospodarczego 
Tadeusza Wrześniaka, Stowa-
rzyszenie Inicjatywa Kulturalno 
– Oświatowa „Prospero”, Urząd 
Miasta i Gminy Staszów, Sta-
rostwo Powiatowe w Staszowie 
oraz Nadleśnictwo Staszów. 

Ewa Mazanka,  
fot. Mariusz Dywan

SZklARki 2009

ZAkońcZenie RokU SZkolneGo 2008/2009

Zakończenie roku akademickiego na Uni-
wersytecie Trzeciego Wieku w Staszowie

Władze samorządowe oraz rodzice licznie przybyli na zakończe-
nie roku szkolnego w Szkole Podstawowej nr 3 w Staszowie

Przedszkole nr 5

ZPO nr 2

Szkoła Podstawowa nr 3 w Staszowie

Przedszkole nr 8

Rodzice wraz z uczniami na zakończeniu roku szkolnego  
w przedszkolu nr 8 

Szklarkom towarzyszyły zawody sprawnościowe 
na tzw. „ścieżce huculskiej”
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W dniu 22 czerwca 2009 roku w Strażnicy Państwowej Straży 
Pożarnej w Staszowie odbyła się niecodzienna uroczystość obcho-
dów 90 - lecia istnienia związku Inwalidów Wojennych RP. 

Program uroczystości obejmował: zwiedzanie budynku strażnicy, 
powitanie uczestników i zaproszonych gości oraz uczczenie pamięci 
zmarłych członków ZIWRP, odznaczenie Sztandaru Związku Inwa-
lidów Wojennych RP Oddział w Staszowie, omówienie historii 90 
lecia ZIWRP z uwzględnieniem Oddziału Związku w Staszowie, 
wręczenie odznaczeń i dyplomów, a na koniec dyskusja i wolne 
wnioski oraz dyskusja.

Związek Inwalidów Wojennych RP jest najstarszą organizacją 
kombatancką w Polsce. Powstała ona na zjeździe w Warszawie 
w dniu 19 kwietnia 1919 r. z połączenia działających wcześniej 
w Warszawie, Krakowie, Poznaniu i Gnieźnie – kół inwalidzkich. 
W uchwalonym na I zjeździe statucie, związek postawił sobie za cel 
obronę interesów materialnych, moralnych i prawnych inwalidów 
wojennych i ich rodzin. W generalnej uchwale Zjazd założycielski 
stanął na stanowisku, że każdy żołnierz, który doznał zranień lub kon-
tuzji, ma te same prawa, bez względu na to w jaki mundur go ubrano 
i pod jakimi znakami kazano mu walczyć. Tym zasadom zapisanym 
90 lat temu w dokumencie I Zjazdu związek jest wierny do dziś. To 
właśnie związek w drodze negocjacji z rządem wymusił w 1921 r. 
uchwalenie pierwszej ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych. 

To dzięki związkowi inwalidzi wojenni uzyskali wówczas renty, ulgi 
w opłatach komunikacyjnych, szkolnych, pomoc prawną bezpłatną 
opiekę lekarską, oprotezowanie oraz zapomogi pieniężne. 

Tuż przed wybuchem II wojny światowej w roku 1938 działało 
w Związku 12 zarządów wojewódzkich, 237 kół powiatowych i 315 kół 
miejskich, które zrzeszały 163 076 inwalidów wojennych. W okresie 
okupacji pierwszy Prezes Związku – Bronisław Frankowski oraz 
major Edwin Wagner zostali zamordowani, a związek zawiesił dzia-
łalność, która została wznowiona w 1944 r. w Lublinie. Dzięki swoim 
osiągnięciom w 1950 r. związek jako prężna organizacja zapewniał 
wszechstronną pomoc dla 250 tysięcy inwalidów wojennych. 

Do dziś dnia Związek dział prężnie chociaż pozycja ZIWRP jako 
arbitra i obrońcy inwalidów jest trudna ponieważ cały czas zmaga 
się z bezdusznością i krótką pamięcią twórców oraz wykonawców 
prawa. 

Związek Inwalidów Wojennych zahartowany nie tylko w boju 
i życiu, ale także w walce o te prawa, wykazuje cierpliwość i odporność 
mając nadzieję, że zapis art. 19 Konstytucji RP stanowiący, że „Rzecz-
pospolita Polska szczególną opieką otacza weteranów walk o wolność 
i niepodległość, zwłaszcza inwalidów wojennych” będzie w praktyce 
realizowany przez wszystkie władze Rzeczpospolitej. 

Redakcja

90 - lecie iStnieniA ZwiĄZkU inwAliDów ...

,,Podążamy dziś Maryjo przed tron Sulisławski Twój, 
Każdy z prośba, dziękczynieniem, każdy niesie smutek swój.
- O matuchno ukochana, Tobie dziś śpiewamy pieśń, 
Tobie serca rozśpiewane, chcemy dziś w ofierze nieść”

W dniu 19 czerwca br., pod przewodnictwem duchowym 
ks. andrzeja Łacha udała się 189-ta piesza staszowska piel-
grzymka do Sulisławic.

Pierwsza pielgrzymka z prośbą o ustanie choroby cholery, 
gdyż ta choroba dziesiątkowała mieszkańców miasta, wtedy to 
stał się cud, prośby pielgrzymów staszowskich zostały wysłu-
chane i zarazem choroba ustąpiła. Po tamtych czasach pozostał 
cmentarz przy drodze na Pocieszce, zwanym dziś cholerycznym, 
w tym roku w dn. 18 czerwca na cmentarzy tym został odprawiona 
msza św. 

Dla pielgrzymów i mieszkańców Staszowa. Msza ta jest odpra-
wiona od roku 1987, zwyczaj ten wprowadził ks. H. Kozakiewicz. 
W dzień wymarszu została odprawiona msza w kościele M.B. 
Nieustającej Pomocy. We mszy uczestniczyli też Vicestarosta 
Andrzej Kruzel i Burmistrz MiG Staszów- Andrzej Iskra. 

W dn. 20 czerwca powracających pątników na rogatkach 

miasta powitali liczni mieszkańcy Staszowa oraz, włodarze 
MiG- Burmistrz Andrzej Iskra i Starosta Powiatu Staszowskiego 
Romuald Garczewski. 

Zwyczajem jest całowanie krzyża pielgrzymkowego przez 
mieszkańców witających pielgrzymów na ulicach miasta. Od 
kilku lat sprawami organizacyjnymi zajmuje się Bohdan Justrzyk. 
,,Matko Sulisławska- Prosimy Miej Nas Zawsze w Swojej Opiece- 
to hasło 189 pielgrzymki.

Wiesław Kuca

189. RAZ U SUliSłAwSkiej pAni

W trakcie wręczania odznaczeń

189 pielgrzymka zakończyła się wspólną modlitwą w kościele 
Ducha Świętego

Prezydium
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Miasto i Gmina Sta-
szów leży na Wyżynie kie-
lecko – Sandomierskiej, 
nad rzeką czarną, w połu-
dniowo - wschodniej części 
województwa świętokrzy-
skiego. 

Teren miasta i gminy pod 
względem rzeźby zalicza się 
do typu równinnego. Więk-
szość miejscowości zlokalizo-
wanych jest w dolinach rzek 
Czarnej i Kacanki.

Pod względem atrakcyj-
ności turystycznej Staszów 
należy do najciekawszych 
regionów województwa świę-
tokrzyskiego. Malownicze 
położenie miasta wpływa 
na jego mikroklimat. Miasto 
otaczają duże kompleksy 
leśne, w których znajdują się 
liczne jeziorka. 

Golejów położony jest 
około 3 km od Staszowa, 
a jego nazwa dotyczy nie 
tylko ośrodków wypoczyn-
kowych, ale także obszaru 
leśnego. 

Lasy golejowskie zwane 
są „małymi Mazurami”, 
bowiem znajduje się w nich 
wiele  u lubionych przez 
wędkarzy oczek wodnych 
i jeziorek. Zespół jezior 
golejowskich tworzy dosko-
nałą bazę wypoczynkową. 
U k sz t a ł t owa n ie  t e r e nu 
sprzyja uprawianiu jazdy 
konnej i rowerowej, liczne 
ścieżki i dukty leśne umoż-
liwiają długie wycieczki 
piesze i rowerowe, które 
można urozmaicić zbiera-
niem runa leśnego: grzybów, 
jagód, jeżyn i malin. Już 
krótka taka wyprawa potrafi 
zaskoczyć bogactwem flory 
i fauny. Wśród lasów domi-
nują: bory sosnowe, bory 
mieszane, bory t rzcinni-
kowe, łęgi subkontynen-
talne, oraz bory mieszane 

świeże. W trakcie spaceru 
możemy spotkać intere -
sujące zwierzęta między 
innymi: sarny, jelenie, kuny, 
łosie, bobry, dziki, zające, 
kaczki, bażanty i kuropa-
twy, bociany czarne, żura-
wie, czajki i borsuki.

Staszów to miasto, któ-
rego początki giną w mro-
kach wczesnego średniowie-
cza. Jego powstanie określa 
się często na XI w. Z tak 
zamierzchłej przeszłości 
nie ma co prawda śladów 
materialnych, ale powstanie 
w XIV w. gotyckiego, muro-
wanego, okazałego kościoła 
p.w. św. Bartłomieja oraz 
relacje o spaleniu przez tata-
rów drewnianego kościoła 
pozwala przypuszczać, że 
historia miasta sięga jeszcze 
wcześniej. 

Najcenniejszym zabyt-
kiem jest kościół pw. św. 
Bartłomieja z 1342 r. Obec-
ność kościoła w Staszowie 
datuje się na XII w. Niestety 
z najstarszego, drewnianego 
nie pozostał żaden ślad, przy-
puszcza się, iż został on spa-
lony w 1342 r. Kościół św. 
Bartłomieja zbudowany jest 
na miejscu wcześniejszego. 
W ciągu wieków świątynia 
była wielokrotnie przebu-
dowywana i remontowana, 
w związku z czym obecna 
forma budynku nie przypo-
mina pierwotnej gotyckiej 
konstrukcji. O pierwotnym 
kształcie świadczyć mogą 
jedynie wysokie przypory 
oraz wyraźnie rysujący się 
podział na nawę główną 
i prezbiterium. We wnętrzu 
świątyni warto zwrócić uwagę 
na bogate XVII w. sztukaterie 
w prezbiterium, prawdopo-
dobnie dzieło znanego sztu-
katora - Falconiego. 

kaplica Matki Boskiej 
Różańcowej jest późnorenesan-
sową kaplicą, która dobudowana 
została do kościoła w latach 
1613 - 1625. Przy jej budowie 
wzorowano się Kaplicą Zyg-
muntowską na Wawelu, a jej 
styl wywodzi się od szkoły Santi 
Guci – królewskiego rzeźbiarza 
i architekta. 

Budowla powstała na planie 
kwadratu. Ściany zewnętrzne 
są w całości boniowane rusty-
kalnie. Na każdej ścianie 
znajduje się okrągłe okno. 

Na czworobocznej podstawie 
osadzony został ośmioboczny 
bęben z okrągłymi okienkami, 
nakryty kopułą zakończoną 
kamienną latarnią. Latarnia 
jest bogato zdobiona, podzie-
lona rzeźbionymi hermami. 
Kroksztynowy (z ozdobnie 
wystającymi belkami) gzyms 
prowadzi do kopuły zakończo-
nej iglicą i krzyżem. Kaplica 
ufundowana została przez 
Katarzynę z Leszczyńskich 
Tęczyńską i stąd często bywa 
ona nazy wana kapl icą 
Tęczyńskich. 

Ratusz to architektoniczna 
wizytówką miasta. Wybudo-
wany został przez Aleksandra 
Czartoryskiego w pierwszej 
połowie XVIII w. Budynek jest 
parterowy, zbudowany na pla-
nie prostokąta z wysokim, 
czterospadowym dachem. Na 

budynku umieszczono wieżę 
zegarową, która pierwotnie 
była dwukrotnie wyższa niż 
obecna. Urozmaiceniem bryły 
są podcienia arkadowe. 

Z pierwotnych elementów 
architektonicznych, oprócz 
bryły budynku z podcieniami 
zachowały się trzy rodzaje 
sklepień: kolebkowe z lunetami 
pod korytarzem, sienią i po-
mieszczeniami przy podcie-
niach, pod wieżą krzyżowe i w 
jednym pomieszczeniu żagla-
ste na gurtach. Na początku 

był on siedzibą władz miasta, 
a także spełniał on funkcje 
handlowe i gastronomiczne 
- dlatego też często określano 
go nazwą – kramnice. 

Przez długie lata obiekt 
ten był własnością prywatną, 
dopiero w czasie międzywo-
jennym stał się on własnością 
miasta. Obecnie w Ratuszu 
mieści się restauracja „Pod 
Zegarem”, Biblioteka Pub-
liczna oraz galeria „Punkt” 
- Staszowskiego Ośrodka 
Kultury i Lokalna Organiza-
cja Turystyczna LOT. 

Przed ratuszem zlokali-
zowany jest obelisk z XIX w. 
Ufundowany on został przez 
miejscowych chłopów w do-
wód wdzięczności dla cara 
za uwłaszczenie. Od czasu 
odzyskania niepodległości 
przemianowano go na obelisk 
ku czci Tadeusza Kościuszki. 

StASZów - MiejSce DobRe DlA kAżDeGo

Hodowla bizonów w Kurozwękach

„Łajba”
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W najbliższych okolicach 
można znaleźć kilkanaście 
obiektów godnych zwiedza-
nia. 

W	kurozwękach	obejrzeć 
można kościół p.w. Wniebo-
wzięcia Matki Boskiej i św. 
Augustyna z około 1470 r. 
Warto odwiedzić także koś-
ciółek św. Rocha wybudo-
wany przez mieszkańców 
jako wotum wdzięczności za 
ocalenie mieszkańców przed 
epidemią cholery na początku 
XVIII wieku.

zespół Pałacowo – Par-
kowy	z XIV w. zaskakuje cie-
kawą bryłą i dobrym połącze-
niem najstarszych gotyckich 
fragmentów z późniejszymi. 
Zespół znajduje się w posia-
daniu dawnych właścicieli 
Kurozwęk rodziny Popie-
lów, którzy oferują turystom 
wiele atrakcji, a wśród nich: 
przejażdżki bryczką wokół 
pasących się bizonów. Można 
także zwiedzić Mini ZOO, 
skorzystać z uroków jazdy 
konnej. 

W położonej niedaleko 
Wiśniowej znajduje się się-
gający I połowy XVIII w. 
pałac Kołłątajów, jest on 
najciekawszym zabytkiem we 
wsi. W jego wnętrzu mieści 
się szkoła podstawowa, a w 
niej izba pamięci Hugona 
Kołłątaja. Pierwotnie wieś ta 
nazywana była Starą Wsią. 
Określono ją tym mianem już 
w XV w. 

W Wiśniowej znajduje 
się kościół pod wezwaniem 
Przemienienia Pańskiego 
uroczyście poświęcony przez 

s u f r a g a n a 
krakowskiego 
bpa Mikołaja 
O b o r s k iego 
15 listopada 
1681 r., wybu-
dowany został 
z  k a m i e n i a 
jako szpitalny. 
Budynek koś-
cioła to bryła 
n a  r z u c i e 
p r o s t o k ą t a , 
z  w mu rowa -
nym wewnątrz 
w ę ż s z y m 
prezbiterium 
w kształcie absydy bez okien, 
wokół którego mieści się 
zakrystia. W ścianie prezbi-
terium pod pamiątkową tab-
licą spoczywa serce Hugona 
Kołłątaja.

Ciekawostką w Wiązow-
nicy Kolonii jest znajdujący 
się tam	 zespół pałacowy 
„Dzięki” z drugiej połowy 
XIX w. Pałac ten często nazy-
wany jest „eklektycznym”, 
ponieważ każde piętro pałacu 
ma okna w innym kształcie, 

zaś pałacyk oglądany z każ-
dej z czterech stron wygląda 
inaczej. 

W Sielcu, Kurozwękach, 
Zagrodach, Jasieniu znajduje 
się wiele gospodarstw agrotu-
rystycznych oferujących jazdę 
konną, rowerową, wypoczy-
nek nad Zalewem Chańcza. 
Staszów jest dobrze przygo-
towany na rosnące zaintere-
sowanie turystów. Czekają 
na nich liczne ośrodki wypo-
czynkowe i hotele oraz kilka-
naście gospodarstw agrotu-

rystycznych. Jest także wiele 
restauracji. 

Nad jeziorem Golejów 
znajdują się ośrodki: „Wilga”, 
„Lotnik”, „Pod Sosnami”, 
„Golejów”, „Leśniczówka 
Golejów”, z których każdy 
oferuje kilkadziesiąt miejsc 
noclegowych i bazę gastro-
nomiczną. 

Celem st rategicznym 
gminy jest również troska 
o stan ekologiczny ziemi 
staszowskiej. Gmina Sta-
szów przystąpiła do Lokalnej 
Grupy Działania Związek 
Stowarzyszeń „Białe Ługi”, 
który wspiera rozwój tury-
styki i obszarów wiejskich.

Przez całe lato w naszej 
gminie organizowanych jest 
wiele imprez turystycznych 
w tym: Sportowe Lato 2009, 
„Już Pływam” (nieodpłatna 
nauka pływania dla dzieci), 
Dzień Chleba – Dożynki 
Miejsko Gminne (23 sierpnia) 
podczas, których odbędzie 
występ „Kabaretu Skeczów 
Męczących”, a gwiazdą wie-
czoru będzie Agnieszka Wło-
darczyk. Ponadto odbędzie 
się szereg imprez i festynów 
przygotowanych przez Sta-
szowski Ośrodek Kultury. 

 
Opracowano na podstawie 

materiałów z PŚR 
Ewa Mazanka, 

Zakątki ziemi staszowskiej zachęcają do zwiedzania 
naszego regionu. Koło Grodzkie PTTK w Staszowie wraz 
z Rowerowym Klubem PTTK im. Adama Bienia przygoto-
wało szlaki i trasy dla turystów, którzy chcą zwiedzać ziemię 
staszowską. 

Trasa im. Adama Bienia dług. 60 km: Staszów – Rytwiany 
– Klasztor – Lesisko – OSALA – Niekrasów – Strzegom 
– Golejów – Staszów.

Trasa „Oddziału partyzanckiego JĘDRUSIE” dług. 90 km: 
Staszów – Wiśniówka – Wiśniowa – Bogoria – Szczeglice 
– Wygiełzów – Ujazd – Konary – Klimontów – SULISŁA-
WICE – Bukowa – Staszów.

Trasa „Szlakiem 2 p.p. kg. AK w Akcji BURZA” dług. 75 
km: Staszów – Wiśniówka – Smerdyna – Rybnica – Jurkowice 
– Szczeglice – Mała Wieś – CEBER – Bogoria – Staszów.

Trasa „Popielowska” dług. 45 km: Staszów – Oględów 
– KUROZWĘKI – Kotuszów – Korytnica – Chańcza – Jasień 
– Wola Osowa – Podmaleniec – Dobra – Staszów.

Trasa „Duktami Partyzanckimi” dług. 55 km: Staszów 
– Czerwona Góra – Wiązownica – Dzięki – Bukowa – SULI-
SŁAWICE – Wiązownica Kolonia – Wiśniówka – Golejów 
– Staszów.

Trasa „Radziwiłowska” dług. 80 km: Staszów – Konie-
młoty – SICHÓW DUŻY -Wilkowa – Beszowa – Łubnice 
– Połaniec – Strużki – Strzegom – RYTWIANY – Staszów. 

Kamieniołomy w okolicach Smerdyny

Młyn w Kurozwękach
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W dniu 24 czerwca 2009 roku odbyło się kolejne 
widowisko taneczne zespołów artystycznych „kleks”. 

Spektakl ten odbył się w Auli Zespołu Szkół im. St. Sta-
szica przy ulicy Koszarowej w Staszowie. W tegorocznym 
widowisku wystąpiło około 170 wykonawców. 

Program spektaklu był ciekawy, godny uwagi dlatego 
widownia oglądała go z dużym zainteresowaniem. 

W programie było między innymi: przedstawienie 
musi trwać…”- Kleks I, „ Próba Chóru”,- Kleksiki I, 
„Lata sześćdziesiąte” – Kleks 1, „Poranek” – Kleksiki 
IV, „Poleczka” – Kleksiki III, „Robotolandia” – Gest, 
„Pierwszy Lot”- Kleksiki I, „Pajacyki” – Kleksiki IV, 
„Jasień”- Gest, „Uroczysko” – Kleks I, „Viva”- Intro, 
„Porządki” – Kleksiki II, „Otchłań”- Kleks I, „Zegarki” 
– Kleksiki I, „Pianista” – Into, „Rusałki” – Kleksiki III, 
„Dulock Mix”- Kleksiki III, „Skrzynia Alibaby” – Klek-

siki I, „Droga”- Kleksy I.
Choreografię oraz reżyse-

rię przygotowali Małgorzata 
i Jan Szmyrgałowie. 

Zespoły Kleksów mogą 
p o s z c z yc i ć  s i ę  w i e l o m a 
osiągnięciami, a wśród nich 
na szczególną uwagę zasługują 
zdobyte miejsca: Dwukrotny 
finalista na XXX Międzynaro-
dowym Dziecięcym Festiwalu 
Piosenki i Tańca w Koninie 
w kat. Etiuda I, 

„Brązowa Miot ła Baby 
Jagi” – na Ogólnopolskim Tanecznym Sabacie zespołów 
dziecięcych i młodzieżowych – Kleks, 

Wyróżnienie na festiwalu „POWIEW” Interpretacje 
taneczne Tarnobrzeg 2009. 

Jednym z sukcesów jakie odniosły zespoły Kleksów 
był udział w Świętokrzyskich Konfrontacjach Dziecięcych 
Zespołów Tanecznych, które odbyły się w Kielcach w dniu 
31 maja 2009 r. w Wojewódzkim Domu. Na scenie zapre-
zentowało się 45 zespołów tanecznych z Województwa 
Świętokrzyskiego. Zespoły taneczne Kleksy zdobyły 
I miejsce KLEKS, II miejsce KLEKSIKI I. W konkursie 
wzięło udział blisko 1000 uczestników. 

Widowisko taneczne, które odbyło się w auli na Ko-
szarowej zostało dof inansowane ze środków gminy 
Staszów.

Ewa Mazanka
fot. Mariusz Dywan, 

archiwum zespołu 

wiDowiSko tAnecZne 

Występ w Staszowie prowa-
dziła Małgorzata Szmyrgała

Zespół Kleksów podczas występ w Staszowie 

Kleksiki 

Na scenie WDK w Kielcach

Po występie w WDK w Kielcach
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„Noc kupały czyli tańce, 
hulanki, swawole w kurozwę-
kach” pod takim hasłem już 
po raz kolejny 27 czerwca 
2009 roku, odbyła się impreza 
plenerowa zwana Sobótką 
w zespole Pałacowym w ku-
rozwękach. 

Jak co roku organizato-

rem imprezy było Stowarzy-
szenie Miłośników i Przyjaciół 
Kurozwęk, a główną inicjatorką 
pani Danuta Batóg. Patronat 
honorowy nad imprezą objął pan 
Burmistrz Andrzej Iskra. Organi-
zatorzy przewidzieli wiele atrak-
cji, program imprezy wypełniony 
był licznymi występami, konkur-
sami, a nawet niespodziankami. 
Sobótkę o godz. 16:00 rozpoczął 
zespół muzyczny „Flash” przy-
witaniem gości ( Pana Burmi-

strza, Radnych) i publiczności, 
zaprosił wszystkich do udziału 
w warsztatach plecenia wianków, 
które odbywały się przez cały 
czas trwania imprezy, a zakoń-
czone były Konkursem na naj-
piękniejszy wianek. Na przy-
gotowanej przez organizatorów 
scenie, z przepiękną tradycyjną 

dekoracją, występowały zespoły 
ludowe, przygrywając tradycyjne 
utwory i przyśpiewki min. Kapela 
Świętokrzyska, Kapela Ziemia 
Staszowska. Nawet miłośnicy 
sportu znaleźli również atrakcje 
dla siebie, ponieważ o godz. 
17:00 na boisku obok odbył się 
mecz piłki nożnej pomiędzy LZS 
Bizon Victoria Kurozwęki (nowo 
powstały zespół) oraz Old – Boy 
Victoria Kurozweki, w skład któ-
rych weszli zawodnicy nowego 

oraz zawodnicy dawnego klubu. 
Mecz zgromadził wielu kibiców 
i szeroką widownię, a zawodnicy 
dostarczyli wielu emocji pro-
wadząc bardzo ambitną walkę 
o każdy punkt. Mecz zakończył 
się zwycięstwem 4 :1 Old – Boy 
Victoria Kurozwęki, wiemy, ze 
młodzi zawodnicy mają w pla-
nach rewanż po sezonie przygo-
towawczym. 

Po tak wielu emocjach pub-
liczność mogła obejrzeć bogaty 
program artystyczny przygoto-
wany przez dzieci ze Świetlicy 
Środowiskowej z Kurozwęk, 
który przybliżył dawne trady-
cje i obrzędy odchodów Nocy 
Świętojańskiej. Chłopcy dali 
popis skoków przez ognisko, 
a gospodarze domu częstowali 
publiczność chlebem ze smal-
cem i ogórkami. Wielką niespo-
dzianką dla publiczności okazał 
się przyjazd młodych artystów 

wozem drabiniastym, dawno już 
o takich zapomnieliśmy. 

W między czasie został 
rozstrzygnięty konkurs na naj-
piękniejszy wianek, a ponieważ 
wszystkie były tak starannie 
i pomysłowo zrobione, że bardzo 
trudno było wybrać jednego 
zwycięzcę, w związku z tym 
organizatorzy oraz pani prowa-
dząca nagrodzili wszystkich 
biorących udział w warsztatach 
upominkami. 

Program artystyczny zakoń-
czył się wspólnym korowodem 
publiczności i artystów. Z po-
chodniami i wiankami oraz pusz-
czeniem wianków na wodę, które 
pięknie oświetlone popłynęły hen 
daleko. 

Wszystkim gościom i pub-
liczności dziękujemy za przyby-
cie, a tych którzy nie mogli być 
zapraszamy za rok.

Justyna Górska - Sekuła 

noc kUpAły...

W dniach 27-28 czerwca 
2009 roku odbywały się 
Dni Szydłowa. Tegoroczne 
obchody rozpoczęły się 
od mszy świętej po, której 
odbył się uroczysty przemarsz 
na plac zamkowy. 

W sobotę na placu zamko-
wym odbył się pokaz jazdy 

konnej, inscenizacja nadania 
praw miejskich dla Szydłowa 
przez Władysława Łokietka, 
przedstawienie historyczne  
„O chłopcu, który uratował 
Chmielnik”, pokazy tańca rene-
sansowego i zwyczajów dwor-
skich, swawole kozackie, czy też 
nocna bitwa o zamek. 

Z kolei w niedzielę można 
było uczestniczyć w wernisażu 
Mariana Czapli i Wacława Sta-
weckiego. Następnie zaprezento-
wały się zespoły folklorystyczne 
z Białorusi, Słowacji i Ukrainy, 
wystąpiły także: Kapela Góral-
ska z Łącka, Kapela z Lubczy, 

zespół z Kaszton. 
Gwiazdą wieczoru był zespół 

disco –polo „Classic” i Roksana.
W obchodach tych uczestniczyli 

przedstawiciele władzy samorzą-
dowej w tym Burmistrz Miasta 
i Gminy Staszów Andrzej Iskra.

Ewa Mazanka
fot. Mariusz Dywan

Dni SZyDłowA

Bożentyna Pałka - Koruba, Andrzej Iskra w towarzystwie grupy 
rycerskiej z Lanciano

Konkurs na najładniejszy wianek

Pokaz jazdy konnej z okresu X - XI w. 

Burmistrz Andrzej Iskra, Danuta Batóg z Kapelą Świętokrzyską
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Popularne nazywany „dwusiarczkiem” zakład Pro-
dukcji Produkcji chemicznej kizcHS Siarkopol obchodzi 
jubileusz 30 lecia. z tej okazji, dnia 3 lipca, w zespole 
pałacowo – parkowym w Rytwianach odbyła się impreza. 
Uczestniczyli w niej znamienici goście wśród których 
znaleźli się Bożentyna Pałka – koruba – wojewoda świę-
tokrzyski, Marzena okła - Drewnowicz i andrzej Pałys 
– posłowie na Sejm RP, zdzisław Wrzałka – wicemarszałek 
województwa świętokrzyskiego, Romuald Garczewski 
– starosta staszowski, andrzej Iskra – burmistrz Sta-
szowa.

Rocznica była oxkazją aby podsumować ubiegłe 30 lat oraz 
uhonorować osoby, które w sposób szczególny przysłużyły 
się zakładowi. Wręczenia pracownikom podziękowań za 
wybitne zaangażowanie i wyróżniającą postawę oraz szcze-
gólne osiągnięcia w pracy dokonał Marian Kosowicz - prezes 
KiZCHS „Siarkopol” w Grzybowie. Burmistrz Staszowa 
Andrzej Iskra złożył gratulacje dla pracowników Zakładu, 
oraz wręczył Zdzisławowi Wrzałce, Marianowi Kosowiczowi, 
Stanisławowi Zalewskiemu, medal upamiętniający 90. rocz-
nicę odzyskania niepodległości.

Zakład Produkcji Chemicznej KiZCHS „Siarkopol” 

w Grzybowie zlokalizowany jest w Dobrowie, ok. 5 km 
od Grzybowa. Produkuje dwusiarczek węgla, siarkę nie-
rozpuszczalną, siarkę mieloną, siarkę płatkowaną i siarczek 
sodu. Jest ważnym punktem na mapie produkcji chemicz-
nej w Polsce. Pierwsze trzy cysterny dwusiarczku węgla 
załadowano 21 października 1979 r.

Ireneusz Kapusta
fot. Mariusz Dywan 

DwUSiARcZek MA jUż 30 lAt!

W niedzielę 28 czerwca 2009 r. o godz. 16.00 
na placu przy remizie OSP w Czajkowie odbyło 
się święto truskawki. Zorganizowane przez Zarząd 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Czajkowie i Spo-
łeczny Komitet Budowy Strażaka i Domu Kultury 
w Woli Wiśniowej. 

Głównym punktem obchodów była degustacja potraw spo-
rządzonych z truskawek oraz uhonorowanie dyplomami uzna-
nia najbardziej wydajnych producentów z miejscowości Wola 
Wiśniowska, Czajków południowy i Czajków Północny.

Imprezę uświetnili swoimi występami uczniowie miejsco-
wego Zespołu Szkół.

Czesław Maciej Dyl

święto tRUSkAwki

Zaproszeni goście na zdjęciu od lewej: Zdzisław Wrzałka,  
Bożentyna Pałka - Koruba, Andrzej Pałys, Marzena Okła - 

Drewnowicz, Andrzej Górski, Andrzej Iskra, Zdzislaw Wojtycha, 
Józef Bryk

Występ artystyczny

W trakcie wręczania nagród

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra, Czesław 
Siekierski - Poseł do Parlamentu Europejskiego oraz Czesław 

Maciej Dyl - wiceprzewodniczący RM w Staszowie podczas wrę-
czania dyplomów

Bożentyna Pałka - Koruba i Marian Kosowicz wręczają wyróż-
nienia pracownikom
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Staszowsk i ośrodek 
kultury już po raz dzie-
w i ą t y  p r z e p r o w a d z i ł 
t urn iej  or tograf iczny. 
W konkursie brali udział 
uczniowie szkół podsta-
wowych, gimnazjalnych 
i średnich z powiatu sta-
szowskiego. autorem teks-
tów dyktand jest języko-
znawca dr hab. aldona 
Skudrzyk – adiunkt w za-
kładzie Językoznawstwa 
Pragmatycznego Uniwer-
sytetu Śląskiego w kato-
wicach. 

Celem Turnieju była pro-
mocja poprawnej polszczy-
zny i upowszechnianie zasad 
ortograf icznych. Podczas 
turnieju, spośród wszyst-
kich uczestników, wybrano 
Mistrza Ortografii Powiatu 
S t a s z ow s k iego  2 0 0 9  r . 
W sk ład komisji weszl i: 
mgr Dominik Rożek, mgr 
Anna Andrzejczuk, Sylwia 
Rożek. 

Przyznano następujące 
miejsca i wyróżnienia w po-
szczególnych kategoriach: 

Szkoły podstawowe:
I Dominika Plewa - PSP 

w Oleśnicy
I Karolina Kos - PSP 

w Jurkowicach 
II Martyna Węgierska 

– PSP nr 2 w Staszowie 
II Katarzyna Kalota – PSP 

w Bogorii 
Wyróżnienie: Małgorzata 

Migalska – PSP nr 1 w Sta-
szowie

Szkoły gimnazjalne
I Karolina Janeczko – Pub-

liczne Gimnazjum nr 2 w Sta-
szowie 

II Dominika Opałka – 
Publiczne Gimnazjum nr 1 
w Staszowie 

III Martyna Bator - Pub-
liczne Gimnazjum w Ry-
twianach 

Wyróżnienie:  Rober t 
Fąfara – Publiczne Gimna-
zjum nr 2 w Staszowie, Arleta 
Krauza – Publiczne Gimna-
zjum nr 1 w Połańcu, Anna 
Stachura – Publiczne Gimna-
zjum w Szydłowie

Szkoły średnie:
I Aleksandra Strojnowska 

– Zespół Szkół w Osieku 
II Paulina Maćkowska- 

Zespół Szkół w Połańcu 
II Ewa Szczepańska – 

Liceum Ogólnokształcące 
w Staszowie 

III Paweł Kusak - Liceum 
Ogólnokształcące w Staszo-
wie.

Podsumowaniem IX Tur-
nieju Ortograficznego był 
wykład Alicji Gałczyńskiej 
– wicedyrektora Instytutu 
Filologii Polskiej UJK na te-
mat: ,,Ortografia i grzeczność 
w SMS–ach i e–mailach. 
Podczas spotkania wręczono 
laureatom dyplomy i nagrody 
książkowe.

A oto fragmenty dyktand:
Wtem zza kępy drzew 

wychynęła jakaś potężna 
postać. W blasku słońca pło-

nęły ognistorude włosy męż-
czyzny ostrzyżone na jeża. 
Był pąsowy ze wzburzenia, 
gdy huknął głosem tubalnym 
i donośnym, mogącym zszo-
kować każdego. Rozbrzmiała 
jego sążnista tyrada. Antago-
niści rozpoczęli autentyczny 
spór, który wyraźnie się zaost-
rzał )(szkoły podstawowe).

W marzeniach już to 
mknęła w przestworzach 
boeingiem w towarzystwie 
arcypilota, już to gnała z su-
permistrzem kierownicy sre-
brzystobłękitnym oplem lub 
z nowo kreowanym mistrzem 
wszechwag odbywała tournée, 
ujawniając wszem wobec, 
że wkrótce zamierzają się 
pobrać.

Tymczasem mogła tylko 
liczyć na wirtualną podróż: 
ekstrakoncer t na Pikniku 
Country w Mrągowie, Tczew-
skie Lato 2009, happening 
w Krakowie, warszawski 
festiwal Jazz na Starówce, Dni 
Trzebiatowa i pokaz starych 
rzemiosł, coroczna historyczna 

impreza plenerowa Oblężenie 
Malborka i walki średnio-
wiecznych rycerzy – pasjonu-
jąca i niecodzienna mozaika 
(szkoły gimnazjalne).

Na przedzie kroczyła Nor-
weżka z Danii, która poprze-
dzała obdarzonego żarliwym 
spojrzeniem petersburżanina. 
Jednocześnie spod wpółprzy-
mkniętych powiek spozie-
rała na wytwornego Dalma-
tyńczyka, który prowadził 
na smyczy hałaśliwego pekiń-
czyka. Za nim, trzepocząc 
długimi rzęsami, podążała 
ciemnowłosa pół Francuzka, 
pół Włoszka (szkoły ponad-
gimnazjalne)

Pełna treść dyktand znaj-
duje się na stronie Staszow-
skiego Ośrodka Kultury 
(www.sok.info.pl).

Zadanie dofinansowały: 
Województwo Świętokrzy-
skie, Powiat Staszowski; 
patronat na turniejem objął 
Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów. 

Dominik Rożek,
Anna Maciejewska

oRtoGRAfiA nA 5

Słowo i obRAZ
Już w pierwszych dniach 

wakacji od 22 czerwca w Sta-
szowie gościli świętokrzyscy 
pisarze i plastycy w ramach 
zadania real izowanego 
wspólnie przez Sok i kiele-
cki oddział związku Litera-
tów Polskich pn. „SŁoWo 
I oBRaz – plener literacko-
plastyczny”. 

Ogółem 30 osób odwiedzało 
zakątki Ziemi Staszowskiej, by 
jej piękno uwiecznić w lite-
raturze i malarstwie. Plener 

zakończył się ostatniego dnia 
czerwca, jednakże realizacja 
zadania trwa do października. 
Obecnie przygotowywany 
jest tomik-katalog zawierający 
owoce pracy artystów. Będzie 
zawierał prace literackie oraz 
reprodukcje prac plastycznych. 
W październiku w SOK odbę-
dzie się wernisaż wystawy 
oraz promocja tomiku. Plener 
odbył się dzięki znaczącej 
pomocy finansowej Gminy Sta-
szów. Zadanie dofinansowano 

ponadto ze środków: Woje-
wództwa Świętokrzyskiego, 
Powiatu Staszowskiego i Lo-
kalnej Organizacji Turystycznej 
„Czym chata bogata”.

Uczestnicy pleneru byli 
bardzo aktywni. Dzięki życz-
liwości Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów ar tyści 
mieli możliwość zwiedzania 
regionu.

Podczas kilku dni w Staszo-
wie zrealizowano wiele spotkań 
z artystami: Pawłem Pierściń-

skim – fotografikiem, twórcą 
Kieleckiej Akademii Krajo-
brazu, Władysławą Szproch, 
Teresą Opoką, Agnieszką 
Ziębą-Dąbrowską, Włodzi-
mierzem Kłaczyńskim (auto-
rem powieści, na kanwie której 
oparto film pt. „Popielec”), 
Stanisławem Pająkiem, Stani-
sławem Nyczajem.

Więcej o plenerze i powsta-
łych pracach napiszemy po 
zakończeniu realizacji zadania.

Dominik Rożek

W trakcie wręczania nagród 
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Biblioteka w kurozwękach powstała 25 października 1947 roku 
i była biblioteką gminną. Jej kierownikiem został nauczyciel Jan 
Taraska. Biblioteka mieściła się w budynku szkoły podstawowej 
i swą działalnością objęła 12 wsi. 

W księdze inwentarzowej do końca 1947 roku wpisano 66 pozycji 
książkowych.

W roku 1948 biblioteka została przeniesiona ze szkoły do własnego 
lokalu a kierownikiem została Kazimiera Błąd. Księgozbiór w tamtym 
okresie liczył 2 072 woluminy.

W 1953 roku stanowisko kierownika Biblioteki Gminnej w Ku-
rozwękach objęła Maria Sanecka. Placówka posiadała 10 punktów 
bibliotecznych we wsiach: Kotuszów, Chańcza, Czernica, Wola Osowa, 
Korytnica, Ponik, Niemścice, Wólka Żabna, Jasień i Zagrody. Wraz 
z punktami bibliotecznymi książnica liczyła 900 czytelników.

W roku 1961 biblioteka, będąca od 1955 roku Biblioteką Gromadzką, 
otrzymała nowy lokal i lepsze wyposażenie a w roku 1963 została 
zorganizowana osobna czytelnia oraz magazyn. Placówka dostała 
także radio i telewizor, niedługo potem rzutnik i adapter. Dużą pomoc 
biblioteka otrzymała od Koła Przyjaciół Biblioteki, które przy niej dzia-
łało. Ciekawostką jest, że w tym samym roku do Kurozwęk przyjechała 
Zuzanna Sienkiewicz, synowa Henryka Sienkiewicza, która spotkała się 
z czytelnikami w bibliotece. 

W roku 1968 Biblioteka Gromadzka w Kurozwękach posiadała 
siedem punktów bibliotecznych we wsiach: Oględów, Kotuszów, Czer-
nica, Wólka Żabna, Niemścice, Jabłonica, Ponik i Zagrody. Biblioteka 
w tamtym okresie zarejestrowała najwyższą liczbę czytelników-1 074. 

Od roku 1973 biblioteka funkcjonowała w budynku po Gromadzkiej 
Radzie Narodowej. 

Rok 1975 przyniósł kolejną reorganizację administracyjną a biblio-
teka stała się filią Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie.

W 1984 roku kierownikiem filii bibliotecznej została Lidia Jakóbik, 
gdyż poprzedniczka-Maria Sanecka, po przeszło trzydziestoletniej pracy 
w bibliotece przeszła na emeryturę. W owym czasie księgozbiór liczył 
12 905 woluminów, z biblioteki korzystało 772 czytelników.

W listopadzie 1994 roku filia ponownie zmieniła lokal i znalazła 
się w „Domu Nauczyciela”. Placówka posiadała wtedy wypożyczalnię, 
czytelnię oraz osobne pomieszczenie do pracy dla bibliotekarza. Decyzją 
władz gminnych w 1997 roku zostały zlikwidowane punkty biblio-
teczne, wskutek czego liczba czytelników zmalała do 271, ale w roku 
2000 wzrosła do 300. Na podobnym poziomie znajduje się do dziś. 

Rok 2000 przyniósł filii Biblioteki Publicznej w Kurozwękach 
następną przeprowadzkę, tym razem do budynku szkoły podstawo-
wej. Biblioteka otrzymała salę lekcyjną na parterze o powierzchni 
48 m, gdzie mieści się do dziś i służy zarówno uczniom i nauczy-
cielom, jak i czytelnikom spoza szkoły, tj. mieszkańcom Kurozwęk 
i okolicznych wsi.

Od lipca 2005 roku zatrudniona jest w niej Renata Feledyn.
W kurozwęckiej bibliotece na koniec roku sprawozdawczego 2008 

znajdowało się 16 722 woluminy. Udostępnionych zostało na zewnątrz 
i na miejscu 14 100 woluminów książek i czasopism, filię odwiedziło 
razem w czytelni i wypożyczalni 5 600 użytkowników, którym udzie-
lono 1 950 różnorodnych informacji.

Podstawą działalności biblioteki są odpowiednio dobrane zbiory, 
które mają nie tylko zaspokoić już sprecyzowane potrzeby czytelnicze, 
ale też je inspirować, pobudzać i rozwijać.

W kurozwęckiej placówce ok. 46% stanowi literatura piękna dla 
dorosłych, w następnej kolejności literatura popularno-naukowa ok. 31% 
a najmniej, bo ok. 23%, literatura piękna dla dzieci i młodzieży.

W ostatnich latach do biblioteki najwięcej zakupuje się literatury 
pięknej dla dzieci i młodzieży, gdyż książnica od momentu przeniesienia 
do budynku szkoły stała się biblioteką „publiczno-szkolną”, z której 

korzystają w znacznej mierze dzieci i młodzież szkolna.
W księgozbiorze filii zawarty jest duży potencjał wiedzy z najróż-

niejszych dziedzin. Do celów informacyjnych szczególnie przydatny jest 
wyodrębniony księgozbiór podręczny. Posiada on charakter prezencyjny 
(jest udostępniany tylko na miejscu). W jego skład wchodzą przede 
wszystkim encyklopedie, słowniki, informatory i kompendia wiedzy 
z różnych dziedzin, a także bibliografie, atlasy itp. W ostatnich latach 
biblioteka „odświeżyła” swój księgozbiór podręczny przez zakup nowych 
pozycji książkowych a czytelnia dysponuje księgozbiorem liczącym ok. 
1000 woluminów. Korzystanie ze zbiorów ułatwia katalog rzeczowy 
według klasyfikacji UKD oraz wolny dostęp do półek.

Każda biblioteka publiczna prowadzi mniej lub bardziej inten-
sywną działalność popularyzatorską, mającą na celu zapoznanie 
społeczeństwa z zawartością zbiorów i różnorodnością usług 
bibliotecznych. Podstawowe formy działalności jakie są realizo-
wane w bibliotece w Kurozwękach to wizualna popularyzacja 
zbiorów (wystawy książek) oraz wycieczki uczniów do biblioteki 
i lekcje biblioteczne.

Biblioteka organizuje również konkursy plastyczne i literackie, 
organizowane są akcje czytania dzieciom oraz coroczne pasowanie 
uczniów klas pierwszych na czytelnika.

Filia cieszy się u dzieci i młodzieży szkolnej dużym powodze-
niem. W czasie godzin wolnych i po lekcjach uczniowie przychodzą 
tu przejrzeć czasopismo, książkę, odrobić lekcje, a często także 
porozmawiać. Niejednokrotnie liczba chętnych do korzystania 
z czytelni przewyższa możliwości lokalowe. Najwyraźniej atmosfera 
tego miejsca, cisza oraz niezły warsztat informacyjny i relaksacyjna 
lektura sprzyja dziecięcym i młodzieżowym potrzebom.

Mimo różnych trudności , być może czeka ją kolejna przeprowadzka, 
kurozwęcka książnica radzi sobie nie najgorzej i realizuje zakładane cele, 
propagując czytelnictwo w swojej „małej ojczyźnie”, szczególną opieką 
starając się otoczyć najmłodszych użytkowników. 

Biblioteka udostępniając społeczeństwu swoje zbiory wywiera 
wpływ na ludzkie postawy moralne, społeczne, a także na zachowania 
w określonych sytuacjach życiowych.

Kierownik Filii Bibliotecznej w Kurozwękach
Renata Feledyn

filiA bibliotecZnA w kURoZwękAcH

Wyjątkowo szczęście mieli dwaj wędkarze, którzy w dniu 14 
lipca 2009 roku złowili 2 duże szczupaki w Golejowie.

Pierwszy z nich został złowiony we wtorkowy ranek około godz. 
5 przez Grzegorza Sieranta na „wahadło”. Szczupak mierzył 105 cm  
i ważył 9,5 kg.

Kolejny nieco mniejszy okaz został złowiony około 
godz. 7 rano na gumę „ Kopyto 7”, szczupak mierzył 79 cm  
i ważył 4,3 kg.

Redakcja

UDAny połów 
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Uczestnicy spotkania 

W dniu 18 czerwca 2009 roku w Jednostce Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Koniemłotach odbyło się spotkanie w którym uczestni-
czyli: Nadbrygadier Wiesław Leśniakowicz – Komendant Główny 
Państwowej Straży Pożarnej, Szef Obrony Cywilnej Kraju w Warsza-
wie, Z-ca Komendanta Głównego PSP w Warszawie Nadbrygadier 
Marek Kowalski, Z-ca Komendanta Głównego PSP w Warszawie 
Starszy Brygadier Piotr Kwiatkowski, Straszy brygadier Zbigniew 
Muszczak – Komendant PSP w Kielcach, Rady Sejmiku Wojewódz-
kiego – Wiesław Woszczyna, Burmistrz Miasta i Gminy Staszów- 
Andrzej Iskra oraz cały Zarząd OSP w Koniemłotach z Prezesem 
Romanem Myśliwcem.

Wizyta ta związana był z otrzymaniem przez OSP w Koniem-
łotach samochodu średniego typu MAN współfinansowanego przez 
Komendę Główną PSP w Warszawie.

Robert Widanka, fot. Mariusz Dywan

wiZytA GeneRAłów w konieMłotAcH

W dniach od 11 do 15 maja 2009 r. w zespole Szkół – Szkoła 
Podstawowa im. Papieża Jana Pawła II i Publiczne Gimnazjum 
w czajkowie zorganizowano „Tydzień Profilaktyki”. zajęciami 
profilaktycznymi objęci byli wszyscy uczniowie zespołu Szkół. 

W związku z obchodami „Tygodnia Profilaktyki” w Zespole Szkół 
został ogłoszony konkurs plastyczny pt. „Narkotykom - NIE” oraz 
przeprowadzono audycję przez radio węzeł pt. „Przemoc, agresja – jak 
sobie z nią radzić”, którą zaprezentowały uczennice klasy IIb Urszula 
Drzymalska i Klaudia Florys. 

W klasach szkoły podstawowej odbyły się warsztaty z zakresu 
udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, które prowadziła Pani 

Joanna Cheba, jak również pogadanki prowadzone przez funkcjona-
riusza Komendy Powiatowej Policji w Staszowie mł.asp. Jacka Śmistka 
na temat: „Bezpieczeństwo w domu, szkole na ulicy”, a dodatkowo 
w klasach IV-V pogadanka na temat „Odpowiedzialności prawnej”. 

W klasach gimnazjalnych odbyły się warsztaty prowadzone   
pedagog Monikę Maj i Annę Kaczmarczyk z Poradni Psychologiczno 
– Pedagogicznej w Staszowie na temat: „Jak radzić sobie z własną 
złością”. 

Przeprowadzono również warsztaty z zakresu udzielania pierwszej 
pomocy przedmedycznej w klasach drugich.

Uczniowie klas pierwszych uczestniczyli w prelekcjach na temat 
„Zdrowa żywność – mapa gospodarstw agroturystycznych regionu 
świętokrzyskiego” przeprowadzonych przez Lidię Obarzanek.

W klasach drugich i trzecich przeprowadzono prelekcje na temat 
„Uzależnienia – skutki zdrowotne i społeczne” prowadzone przez 
pedagog Ewelinę Bąk, a klasy trzecie uczestniczyły również w pre-
lekcjach na temat: „Zasady zdrowego odżywiania” prowadzonych 
przez Panią Elżbietę Goleń. 

W czasie trwania „Tygodnia Profilaktyki” zorganizowano dwu-
etapowy konkurs „Pierwsza pomoc przedmedyczna”. 

Podsumowanie „Tygodnia Profilaktyki” odbyło się 15 maja 2009 r. 
w formie turnieju, w którym uczestniczyli przedstawiciele klas IV – VI 
szkoły podstawowej oraz I – III gimnazjum. 

Elżbieta Goleń, Ewelina Bąk

„tyDZień pRofilAktyki” ...

Na terenach zespołu Pałacowego w kurozwękach po raz 
trzeci odbył się Memoriał im. Danuty Batóg w Biegach Przełajo-
wych. Wzięło w nim udział 142 uczniów szkół podstawowych ze 
Staszowa, Rytwian, Woli osowej i kurozwęk.

Zawody są poświęcone pamięci Danuty Batóg, wieloletniej 
nauczycielki szkoły podstawowej w Kurozwękach, która zmarła cztery 
lata temu po ciężkiej chorobie. Miała 45 lat. Była współzałożycielką 
Uczniowskiego Ludowego Klubu Sportowego „Bizon” oraz skarbni-
kiem Towarzystwa Miłośników i Przyjaciół Kurozwęk.

Najszybciej trasę biegu, która wiodła wokół pola kukurydzy, poko-
nał Krystian Gozdek z Kurozwęk. Tuż za nim na mecie zameldował 
się Arkadiusz Kwiatkowski, trzeci był Albert Strzelecki (obaj PSP 
Rytwiany). W klasyfikacji dziewcząt całe podium zdobyły uczennice 
z Rytwian. Pierwsze miejsce zajęła Daria Nurkiewicz, drugie Alek-
sandra Antosiak, a trzecie Paulina Godzwon.

W klasyfikacji szkół najlepsza była PSP z Rytwian, drugie miejsce 

- PSP Kurozwęki, trzecie - PSP Nr 3 Staszów.
Imprezę wsparli: RAK-POL Kurozwęki, RADO-SPORT, Pizzeria 

Kaktus, Powiatowe Zrzeszenie LZS w Staszowie, OSiR Staszów, 
Zespół Pałacowy w Kurozwękach.

OSiR

bieGi pRZełAjowe

Uczestnicy tygodnia profilaktyki 

Najlepsze zawodniczki tegorocznych biegów przełajowych
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Szkoła Podstawowa nr 7 z ostrowca Świętokrzyskiego 
oraz Gimnazjum nr 10 z kielc wygrały Finały Wojewódzkie 
Turnieju coca-cola cup 2009 w województwie świętokrzy-
skim. obie drużyny nie miały sobie równych w turnieju 
w Staszowie. Mistrzowie Województwa Świętokrzyskiego 
w obu kategoriach wiekowych zagrają w Finale krajowym 
w Bydgoszczy.

W Finałach Wojewódzkich wystartowało po 12 zespołów ze 
szkół podstawowych i gimnazjów, które zostały podzielone na 4 
grupy. Po rywalizacji grupowej systemem „każdy z każdym”, 
przyszedł czas na fazę pucharową, która wyłoniła finalistów 
rozgrywek. Dwie najlepsze drużyny w każdej kategorii wieko-
wej walczyły o tytuł mistrza województwa podlaskiego i awans 
do Finału Krajowego Coca-Cola Cup 2009.

W meczach półfinałowych kategorii szkół podstawowych, 
drużyna Szkoły Podstawowej nr 7 z Ostrowca Świętokrzyskiego 
nie dała szans drużynie SP z Połańca wygrywając 4:2. W drugim 
półfinale zespół SP z Piekoszowa pokonał 7:2 zespół SP z Górnik. 
W meczu finałowym drużyna SP nr 7 z Ostrowca Świętokrzy-
skiego wygrała bardzo pewnie z SP z Piekoszowa 10:0. Przed 
turniejem drużyna ze SP nr 7 z Ostrowca Św. uznawana była za 
jednego z faworytów i w przeciągu całego turnieju potwierdziła 

swoją dominację w świętokrzyskim.
Wśród gimnazjów od samego początku wyróżniali się piłka-

rze Gimnazjum nr 10 w Kielcach. Dość łatwo radzili sobie z ko-
lejnymi przeciwnikami, by w półfinale wygrać wysoko z Gim-
nazjum nr 1 z Opatowa 13:3. Drugi mecz półfinałowy pomiędzy 
Gimnazjum nr 2 z Włoszczowy oraz Gimnazjum z Dwikóz był 
bardziej wyrównany i ostatecznie zakończył się wynikiem 1:2. 
W meczu finałowym drużyna Gimnazjum nr 10 z Kielc wygrała 
bardzo pewnie z Gimnazjum Dwikozy 8:1, zapewniając sobie 
przepustkę do Finału Krajowego w Bydgoszczy.

Wśród uczniów szkół podstawowych, koronę króla strzelców 

wywalczył Dominik Cheba ze SP w Ostrowcu Św., strzelając 
9 bramek. Najlepszym bramkarzem wybrano Sebastiana Cha-
mioło ze SP w Połańcu. W kategorii szkół gimnazjalnych tytuł 
króla strzelców otrzymał Piotr Piwowar, zdobywca 12 bramek 
dla Gimnazjum nr 10 w Kielcach. Natomiast najlepszym bram-
karzem wybrano Piotra Durleja z drużyny z Gimnazjum nr 1 
w Opatowie.

„Finały Wojewódzkie w świętokrzyskim dostarczyły wielu 
niezapomnianych wrażeń i emocji. Cieszę się, że dzięki Coca-
Cola Cup tylu młodych ludzi ma okazję aktywnie spędzać czas 
na świeżym powietrzu ze swoimi rówieśnikami. Po zaangażo-
waniu i wielkiej determinacji zawodników widać było, że stawką 
Finałów Wojewódzkich jest awans do grona najlepszych zespołów 
w Polsce w swojej kategorii wiekowej. Serdecznie gratuluję zwy-
cięskiej drużynie i życzę powodzenia podczas Finału Krajowego 
Coca-Cola Cup 2009 w Bydgoszczy” – powiedziała Katarzyna 
Borucka, Dyrektor ds. wizerunku firmy, komunikacji i kontaktów 
zewnętrznych w Coca-Cola Poland Services.

Finał wojewódzki odbył się 15 czerwca 2009 r. na Stadionie 
przy ulicy Koszarowej.

OSiR

cocA-colA cUp 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra w trakcie wrę-
czania nagród dla najlepszych drużyn

Medale dla najlepszych drużyn wręcza kierownik wydziału Pro-
mocji i Pozyskiwania Środków Finansowych w UMiG w Staszo-

wie Ireneusz Ciepiela

W trakcie gry 

Gol



	27MONITOR STASZOWSKI NR 4 (139) / 2009

zawodnicy oSiR Staszów reprezentowali województwo świę-
tokrzyskie w Półfinałach Mistrzostw Polski LzS w Piłce Ręcznej 
w zawoi (k. Suchej Beskidzkiej) w dniach 1-2 czerwca. Staszowska 
drużyna wygrywając turniej zapewniła sobie awans do Finału MP 
LzS w Piłce Ręcznej, który odbędzie się w dniach 19-21 sierpnia 
w opolu. W finale zagrają cztery drużyny.

W Zawoi losowanie nie było dla Staszowian zbyt szczęśliwe 
ponieważ okazało się, że będą musieli grać dwa mecze jednego dnia 
(2 czerwca). Pierwszy mecz OSiR rozegrał z reprezentantem woje-
wództwa podkarpackiego drużyną ULKS Koliber Zarzecze, która 

w dniu poprzednim pokonała Suchą Beskidzką. Staszowska drużyna 
uzyskała kilku bramkowe prowadzenie już na samym początku 
i kontrolowała wydarzenia na boisku przez większą część spotkania, 
ostatecznie wygrywając 23-14. Zarzeczanie w tym meczu ujrzeli dwie 
czerwone kartki.

W drugim spotkaniu Staszowianie podejmowali zespół 
z Suchej Beskidzkiej. Drużyna z Małopolski aby awansować 
do finału musiała wygrać różnicą ponad 10 bramek. Mecz przez 
pierwszą połowę był bardzo emocjonujący, a drużyna ze Staszowa 
nie mogła odskoczyć rywalowi na więcej niż 2-3 bramki. Po prze-
rwie na boisko zawodnicy OSiR-u wyszli bardziej zmobilizowani 
od przeciwników i zdobyli 12 bramek z rzędu. Suscy szczypiorniści 
odpowiedzieli jeszcze dwoma trafieniami, które przy ogromnej 
przewadze Staszowian nic już nie znaczyły. Spotkanie zakończyło 
się zwycięstwem OSiR-u 24-10.

Skład OSiR podczas Półfinałów MP LZS w Zawoi: Adrian 
Godzwon, Michał Bielec, Kamil Bielec, Michał Szeleść, Marcin 
Nowak, Igor Fortuna, Dominik Przytuła, Mateusz Fortuna, Jaro-
sław Kuraś, Karol Kwiatkowski, Tomasz Sieńkowski, Wojciech 
Grabowski.

Większość zawodników reprezentuje Zespół Szkół w Czaj-
kowie.

Wojciech Grabowski

StASZowScy SZcZypioRniści .....

Rokrocznie o najwyższe lokaty w kraju rywalizują młode 
piłkarki nożne ze staszowskiej „trójki”. Podopieczne trenera 
zbigniewa oleszka w tegorocznej edycji turnieju „z podwórka 
na stadion” bez problemu wygrały finał wojewódzki, który odbył 
się w Nowinach. Dziewczęta ze Staszowa w meczu finałowym 
pokonały olimpijczyka Fałków 3:0.

Dziewczęta będą reprezentować nasze województwo w turnieju 
półfinałowym, który odbędzie się we Wronkach. Nagrodą główną za 
zwycięstwo w całym turnieju jest wyjazd do Madrytu i mecz towarzy-
ski z rówieśnikami z królewskiego Realu. 

- W turnieju w Nowinach startowały dziewczęta, które mają 10 
lat, ale ja wystawiłem drużynę złożoną wyłącznie z dziewięciolatek 
– mówi Zbigniew Oleszek. Muszę przyznać, ze moje podopieczne 
sprawiły dużą niespodziankę. Skoro teraz bez problemu pokonały 
starsze koleżanki to w przyszłym roku mogą zajść naprawdę daleko. 
Przed nami turniej we Wronkach. Zgodnie z regulaminem mogę 
dobrać do zespołu dziewczęta z naszego województwa, które wystę-
pują w innych drużynach- dodaje Zbigniew Oleszek. We Wronkach 
rywalizować będziemy z mistrzami województwa: małopolskiego, 
lubelskiego i podkarpackiego. Do finału ogólnopolskiego, który 
odbędzie się we wrześniu w Zamościu, awansują dwie drużyny. 
Jestem dobrej myśli i liczę na udany występ moich dziewcząt 
– podsumowuje trener. 

Sukces osiągnęła drużyna w składzie: Wiktoria Olszewska, Klau-
dia Rudkowska, Patrycja Mularczyk, Karolina Żyła, Magdalena Kozieł, 
Aleksandra Stemborowska, Aleksandra Dutka. 

Najlepszą zawodniczką została Aleksandra Dutka z Integro, naj-
lepszą snajperką Patrycja Starzomska z PSP Janowice, która strzeliła 
10 goli, a bramkarką Katarzyna Cholewa z Konieczna.

Trenerowi oraz zawodniczkom życzymy udanego występu we 
Wronkach i póki co awansu do finału krajowego.

Dariusz Kubalski, foto Z. Oleszek

StASZowSkie piłkARki nA DRoDZe Do MADRytU

Zwycięska drużyna 

Piłkarki ze Staszowa

Zwycięska drużyna 

Aleksandra Dutka najlepszą zawodniczką turnieju
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50-lecie oSp w łUkAwicy
W dniu 5 lipca br. odbyła się 

uroczystość 50-lecia powstania 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Łukawicy wraz z wręczeniem 
sztandaru. Obchody rozpoczęły 
się od uroczystego przemar-
szu pocztów sztandarowych 
na plac przy remizie oraz zło-
żenia raportu przez dowódcę 
uroczystości Komendanta Miej-
sko – Gminnego dh Grzegorza 
Kwietniewskiego. Następnie 
przy dźwiękach Hymnu Narodo-
wego nastąpiło wciągnięcie flagi 

państwowej na maszt. Otwarcia 
uroczystości dokonał Prezes 
OSP Łukawica Jarosław Sierant, 
który przywitał zaproszonych 
gości: Posła na Sejm RP Henryka 
Milcarza, Radnego Sejmiku 
Województwa Świętokrzyskiego 
Wiesława Woszczynę, Starostę 
Staszowskiego Romualda Gar-
czewskiego, Burmistrza Miasta 
i Gminy Staszów Andrzeja Iskrę, 
z- cę Komendanta Powiatowego 
PSP w Staszowie – Jarosława 
Pławskiego, Z- cę Komendanta 
Powiatowego Policji – Andrzeja 
Sałatę, Radnych Rady Powiatu 
i Rady Miejskiej, kierowników 
Urzędu M i G w Staszowie oraz 

wszystkich przybyłych na uro-
czystość.

Następnie dh Anna Dziedzic 
przedstawiła rys historyczny 
jednostki. Kolejnym punktem 
programu była uroczysta msza 
św. celebrowana przez dziekana 
dekanatu Koprzywnickiego ks. 
Wiesława Opiata podczas, której 
poświęcony został sztandar.

W uznaniu zasług i bogatego 
dorobku OSP w Łukawicy Zarząd 
Główny ZOSP RP wyróżnił 
naszą jednostkę odznaczeniem 

strażackim – Srebrnym Medalem 
Za Zasługi dla Pożarnictwa.

W trakcie uroczystości nastą-
piło poświęcenie i przekazanie 
lekkiego samochodu pożar-
niczego marki Opel Movano, 
który jednostka zakupiła dzięki 
dotacji udzielonej z Urzędu 
Miasta i Gminy Staszów. Klu-
czyki do samochodu Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Andrzej 
Iskra i Przewodniczący Rady 
Miejskiej Kryspin Bednarczyk 
uroczyście wręczyli Prezesowi 
Jarosławowi Sierantowi i Naczel-
nikowi Piotrowi Ozdobie.

W dalszej części imprezy 
poświęcona i odsłonięta została 

tablica pamiątkowa z okazji 50 
– lecia powstania Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Łukawicy.

Z okazji uroczystości jubile-
uszowych zasłużonym druhnom 
i druhom zostały przyznane 
odznaczenia. Złotym Medalem 
Za Zasługi dla Pożarnictwa 
odznaczeni zostali: Sylwia Topo-
rowska, Eugeniusz Dziedzic, 
Edward Macias, Wiktor Krupa 
i Kryspin Ozdoba.

Srebrny Medal Za Zasługi dla 
Pożarnictwa otrzymali: Edward 
Anioł, Piotr Krupa, Mirosław 
Sierant, Stanisław Kubalski, 
Władysław Sobczyk, Jarosław 
Sierant i Piotr Ozdoba. Brązo-
wym Medalem Za Zasługi dla 
Pożarnictwa odznaczeni zostali: 
Sławomir Sierant, Artur Dwo-
jewski, Paweł Dziedzic, Artur 
Kardaś, Grzegorz Kubalski, 
Paweł Cymerys, Jacek Skórski 
i Jan Wasilewski. Odznaką Wzo-
rowy Strażak odznaczeni zostali: 
Aneta Paprocka, Magdalena Sie-
rant, Ewelina Cymerys, Renata 
Kos, Barbara Ozdoba, Ewa Bara-
dziej, Sylwia Dyl, Jan Dyl, Paweł 
Paprocki i Piotr Kos.

Zarząd OSP w Łukawicy 
przyznał okolicznościowe statu-
etki, medale i podziękowania dla 
osób i firm za wsparcie udzielone 
jednostce. 

Część oficjalną uroczystości 
zakończyły okolicznościowe 
przemówienia zaproszonych 
gości, którzy gratulowali pięk-
nego jubileuszu, nowego samo-
chodu i sztandaru. W imieniu 
uhonorowanych odznaczeniami 
przemówienie wygłosił Prze-
wodniczący Rady Miejskiej 
w Staszowie, a zarazem Prezes 
Zarządu Oddziału Miejsko – 
Gminnego ZOSP RP w Staszo-
wie Kryspin Bednarczyk, który 
oprócz podziękowań skierował 
do wszystkich apel o uczczenie 
minutą ciszy w intencji straża-
ków, którzy odeszli na wieczną 
służbę. Wyraził również zado-
wolenie z poczynań obecnie 
działającego Zarządu z Pre-
zesem Jarosławem Sierantem 
na czele i dumę z organizacji 
pod której nowo przekazanym 
sztandarem służą ludzie młodzi, 

odważni i gotowi w każdej chwili 
do niesienia pomocy i poświęceń 
w imię interesów społecznych. 
Natomiast w imieniu najstar-
szych druhów – założycieli OSP 
Łukawica głos zabrał dh Macias 
Edward, który przekazał na ręce 
Prezesa Jarosława Sieranta olejny 
obraz z wizerunkiem św. Flo-
riana – patrona strażaków. Po 
złożeniu raportu o zakończeniu 
uroczystości i odprowadzeniu 
pocztów sztandarowych nastą-
piło wbijanie gwoździ i wpisy 
do kroniki. Całość uroczysto-
ści zakończyła się strażackim 
poczęstunkiem przygotowanym 
dla zaproszonych gości przez 
druhny i zabawą taneczną, która 
mimo kapryśnej pogody trwała 
o późnych godzin nocnych. 

W imieniu Zarządu OSP 
w Łukawicy chcę złożyć 
szczere i gorące podziękowa-
nia wszystkim darczyńcom, 
którzy wspomogli finansowo 
ideę ufundowania sztandaru 
oraz wszystkim którzy włączyli 
się czynnie w przygotowanie 
i organizację uroczystości 
jubileuszu 50- lecia powsta-
nia i nadania sztandaru OSP 
w Łukawicy.

Pragnę gorąco podziękować 
druhnom i druhom, którym nie 
jest obojętne dobro naszej organi-
zacji, którzy poprzez swoją pracę 
przyczyniają się do lepszego jej 
funkcjonowania. Dziękuję rów-
nież wszystkim mieszkańcom 
wsi Łukawica za Wasze wspar-
cie, które jest dla nas bardzo 
ważne, aby móc sprawnie pra-
cować i nieść pomoc. Myślę, że 
w szeregi naszej jednostki będą 
nadal wstępować nowi druhowie, 
którym leży na sercu niesienie 
pomocy bliźniemu w chwili 
zagrożenia. 
Ze strażackim pozdrowieniem

Prezes OSP Łukawica
Jarosław Sierant

Burmistrz Andrzej Iskra 
w trakcie wygłaszania prze-

mówienia

Prezes Jarosław Sierant przekazuje sztandar pocztowi sztanda-
rowemu w składzie: Artur Kardaś, Krzysztof Juda, Jan Dyl

Przedstawiciele władzy samorządowej i zaproszeni goście
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,,aktywizacja społeczno 
zawodowa osób korzystających 
z pomocy społecznej z terenu 
miasta i gminy Staszów”. 

Do działań tych należy min. 
aktywna integracja, w ramach 
której zawarto 29 indywidualnych 
kontaktów socjalnych. Uczestnicy 
korzystają z takich form wsparcia 
jak: poradnictwo prawne, psycho-
logiczne, doradztwo zawodowe- 
poprzez udział w warsztatach, 
indywidualnych konsultacjach 
oraz spotkaniach grupy wsparcia. 
Realizację działania zapewniają 
zatrudnieni specjaliści– psycho-
log, prawnik doradca zawodowy, 
prawnik socjalny. 

W okresie od sierpnia 
do grudnia 2009r. uczest-
nicy projektu będą mogli 
skorzystać z zajęć w ramach 
podnoszenia kluczowych 
kompetencji o charakterze 
zawodowym lub zdobywania 
nowych kompetencji i umie-
jętności zawodowych umożli-
wiających aktywizację zawo-
dową. Oferowane szkolenia 
to: nowoczesny sprzedawca 
z obsługą komputera i kasy 
fiskalnej, komputera i księ-
gowość małych i średnich 
przedsiębiorstw, podstawy 
obsługi komputera i internetu, 
kurs prawa jazdy kat. B oraz 
inne w zależności od predys-
pozycji beneficjentów. Dzięki 
realizacji zadań założonych 
w projekcie uczestniczy mają 
możliwość nabycia umiejęt-
ności z zakresu: aktywnego 
poszukiwania pracy, auto-
prezentacji, radzenia sobie 
w sytuacjach konfliktowych, 
podniesienia aktywności 
zawodowej. Motywowani 

są do przełamania niechęci 
i braku wiary we własne umie-
jętności. 

Uczestnicy projektu przez 
okres realizacji projektu objęci są 
wsparciem finansowym w formie 
zasiłków celowych wypłacanych 
w ramach wkładu własnego 
Ośrodkach. 

Środki pozyskiwane w ra-
mach Projektu pozwalają także 
na kontynuację zatrudnienia 
dwóch prawników socjalnych 
9 zatrudnionych w 2008r.) 
realizujących upowszechnie-
nie instrumentów aktywnej 
integracji oraz świadczenie 
pracy socjalnej wobec klientów 
Ośrodka.

Nad całością przedsięwzięcia 
czuwa zespół projektowy powo-
łany przez Kierownika Ośrodka 
w składzie: Kierownik projektu, 
koordynator projektu, księgowy 
projektu, pracownik ds. orga-
nizacyjno-kadrowy, pracownik 
ds. promocji ds. zamówień pub-
licznych, kasjer, informatyk oraz 
pracownicy socjalni.

Realizacja projektu syste-
mowego jest nową formą pracy 
z klientami pomocy społecz-
nej, jest wyzwaniem dla kadry 
Ośrodka Pomocy w Staszowie, 
któremu mamy nadzieję sprosto-
wać a efekty wspólnych wysił-
ków będą zauważalne przez 
poprawę sytuacji uczestników 
projektu i ich rodzin.

Tworzy program dla bezro-
botnych korzystających z pomocy 
społecznej) z działaniami ponad-
programowymi nie występują-
cymi w dotychczasowej ofercie 
OPS w Staszowie. Bez wsparcia 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego nie byłoby możliwe 

realizowane tak kompleksowego 
programu. 

Wielkie informacje na te-
mat realizowanego projektu 
można w siedzibie Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Sta-
szowie, ul. Wschodnia 13 lub 
na stronie internetowej http://
pokl.ops.estaszow.pl .

Wraz z przystąpieniem polski 
Do Unii Europejskiej pojawiły się 
środki dystrybuowane w ramach 
Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego. Głównym celem tych 
środków jest pomoc w podnie-
sieniu standardów w różnych 
obszarach polityki społecznej. 
Takie też założenia niosą ze sobą 
projekty systemowe realizowane 
w ramach Programu Operacyj-
nego Kapitał Ludzki.

Od stycznia br. Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Staszowie 
rozpoczął II edycję realizacji 
projektu systemowego pt. ,,Akty-
wizacja społeczno zawodowa 
osób korzystających z pomocy 
społecznej, Działania 7.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej inte-
gracji, Podziałania 7.1.1 Rozwój 
i upowszechnianie aktywnej 
integracji przez ośrodki pomocy 
społecznej.

Realizacja projektu potrwa 
do grudnia 2009 r. a wielkość 
środków przeznaczania na jego 
realizację to kwota 384.819,00zł 
w tym środki własne to kwota 
40.406,00zł.

Celem głównym projektu jest 
przeciwdziałanie marginaliza-
cji i wykluczeniu społecznemu 
osób korzystających z pomocy 
społecznej poprzez aktywizację 
społeczno- zawodową, pozwalają 
na poprawę ich sytuacji mate-
rialno - bytowej oraz poprawa 

skuteczności funkcjonowaniu 
Ośrodka.

W celu szczegółowych 
wymienić należy: zwiększenie 
motywacji do działania i zaufania 
we własne siły, zmniejszenie 
deficytów społecznych, eduka-
cyjnych i zawodowych kształtu-
jących zmianę postaw życiowych 
na bardziej aktywne, zwiększenie 
aktywności zawodowej i nabycie 
umiejętności poruszania się po 
rynku pracy, nabycie, podnie-
sienie lub zmiana kwalifikacji 
zawodowych, wzmocnienie 
kadry Ośrodka.

Wsparcie zostały objęte osoby, 
korzystające ze świadczeń z po-
mocy społecznej, które są osobami 
bezrobotnymi, nieaktywnymi 
zawodowo w wieku 19-58 lat 
o niskich lub zdezaktualizowanych 
kwalifikacjach, wysokich deficycie 
kluczowych umiejętności psycho-
społecznych.

Wybrano te grupy, ponieważ 
są to osoby najbardziej dyskrymi-
nowane na rynku pracy z powodu 
niskiego wykształcenia, brak lub 
zdezaktualizowanych kwali-
fikacjach, bez doświadczenia 
zawodowego. 

Osoby te zdecydowały się 
na dokonanie zmian w swoim 
życiu, chcą podnieść swoje kwa-
lifikacje i uniezależnić się od sy-
stemu pomocy społecznej.

Wsparcie otrzymała także 
otoczenie osób biorących udział 
w projekcie – dzieci (integracyjny 
wyjazd do Krakowa oraz kolonie 
nad morzem).

Realizację projektu zapew-
niają konkretne działania do re-
krutowanej grupy beneficjentów 
ostatecznych.

Jolanta Włoch

AktywiZAcjA SpołecZno ZAwoDowA

W sobotę 6 czerwca 2009 
roku SoT „Strumyk” zorgani-
zował wyjazd na ogólnopolską 
Pielgrzymkę Rodzin abstynen-
ckich na Jasną Górę. Jest to 
coroczna pielgrzymka odby-
wająca się zawsze w pierwszy 
weekend czerwca, a uczestniczą 
w niej ludzie związani z ruchem 
abstynenckim, ich małżonko-
wie, krewni i przyjaciele z całej 
Polski. 

W tym roku była to już XXI 
tego rodzaju pielgrzymka. Nasza 
staszowska grupa liczyła 52 
osoby.

Wszystkich, którzy tego 
dnia przybyli na Jasną Górę 
nie zraziła niezbyt piękna aura, 
bowiem miejsce to szczególne, 
atmosfera wspaniała. Ogrom 
ludzi, którzy wkroczyli na drogę 
życia bez alkoholu i ich bliskich, 
pragnących podziękować matce 

Boskiej Częstochowskiej za 
otrzymane dotąd łaski, złożyć 
może przyrzeczenia, poprosić 
o jej opiekę, kolejne wsparcie, 
złożyć na Jej ręce całe swoje 
życie, zawierzyć Jej.

Każdy z nas miał do zre-
alizowania własny cel, prag-
nienie, chęć pojednania z Siłą 
Wyższą, jak i z samym sobą. 
Każdy z nadzieją i wiarą, że 
znajdzie otuchę, siłę i odwagę, 

na zmaganie się z problemami 
i troskami dnia codziennego. 
Był czas na modlitwę, spowiedź 
Drogę Krzyżową, mitingi, 
na chwilę zadumy i refleksji nad 
swoim postępowaniem w życiu, 
na spotkanie znajomych, często 
z dalekich zakątków Polski.

Wracaliśmy do domów zmę-
czeni, ale pełne ufności, miłości 
i wiary.

Jadwiga Kałczuga

pielGRZyMkA RoDZin 
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Szanowni Państwo!
W związku z realizacją 

projektu pt. „Uwierz w siebie” 
realizowanego w ramach Pro-
gramu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki współfinansowanego 
przez Unię Europejską w ra-
mach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego zapraszamy 
do współpracy. 

Głównym celem projektu 
jest zwiększenie udziału lud-
ności w życiu społecznym. 
Projekt adresowany jest 
do mieszkańców obszarów 
wiejskich i miejsko - wiej-
skich, które chciałyby aktyw-
nie działać na swoim terenie, 

ale często brak im wiary 
w swoje możliwości oraz 
pomysłu na ich realizację. 
Beneficjentem naszego pro-
jektu może być każda osoba, 
która uważa, że może wspól-
nie działać i aktywizować 
otaczające ja środowisko 
lokalne. Tytuł projektu poka-
zuje jak ważna jest wiara 
w siebie, która pomaga rea-
lizować wyznaczone cele, 
które po wskazaniu możliwo-
ści stają się osiągalne. 

Czy świadomość mieszka-
nia na wsi przeszkadza Ci w re-
alizowaniu swoich planów?

Czujesz się gorszy od osób 

mieszkających w miastach?
Czy uważasz, że Twój status 

społeczny jest niewystarczający, 
aby osiągnąć sukces?

Jeżeli  odpowiedzia -
łeś na którekolwiek z pytań 
„TAK” jesteś w błędzie.  
Przyjdź do nas udowodnimy 
Ci, że możesz wiele osiągnąć 
pomimo małej wiary w swoje 
możliwości i szereg innych 
(wg CIEBIE) niekorzystnych 
czynników.

W projekcie organizo-
wane będą szkolenia, war-
sztaty konsultacje, które 
pozwolą Państwu nabyć wiele 
przydatnych cech i umiejęt-

ności, a przy okazji umożli-
wią wymianę doświadczeń 
pomiędzy uczestnikami. 

Udział w projekcie jest 
bezpłatny, zapewniamy 
transport oraz gorący posiłek 
podczas zajęć. Każdy uczest-
nik otrzyma zaświadczenie 
o ukończeniu szkoleń. Jeżeli 
nie masz co zrobić ze swoim 
czasem wolnym zagwaran-
tujemy, że wypełnimy Ci go 
bardzo aktywnie.

Serdecznie zapraszamy

Lokalna Grupa Działania
Białe Ługi

Plac Staszica 6
26-021 Daleszyce

tel./fax. 41 307 26 44

„UwieRZ w Siebie”

W dniu 23 sierpnia br. w godz. od 13.00 do 18.00 
na imprezie pn. „Dzień chleba” rynek w Staszowie 
odbędzie się akcja zbiorowego oddawania krwi. 

Serdecznie zapraszamy wrażliwe na cierpienie dru-
giego człowieka – osoby o zgłaszanie się do oznakowanego 
ambulansu Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa (z 
dowodem osobistym).

Zapewnione będą badania lekarskie i ambulatoryjne 

z oznaczeniem grupy krwi oraz posiłek regeneracyjny 
(po oddaniu krwi).

Szczególnie w okresie wakacyjnym występują braki 
tego bezcennego leku. 

Honorowi dawcy krwi ratują nie tylko zdrowie ale 
i życie ludziom potrzebującym. Bądź jednym z nich 
– włącz się do tej jakże humanitarnej akcji.

Joanna Cheba

AkcjA oDDAwAniA kRwi

Staszowski ośrodek kultury waka-
cje rozpoczął plenerami w nurcie lite-
rackim i plastycznym. Pierwszy z nich 
nosi nazwę „Słowo i obraz” (więcej 
informacji znajduje się w osobnym 
artykule). Dom kultury w Staszowie 
na wakacje przygotował program 
imprez skierowany zarówno do dzieci, 
młodzieży, jak i dorosłych. 

Cykl imprez realizowany jest pod 
nazwą WAKACJE Z SOKIEM. Szcze-
gółowy program znajduje się na stronie 
internetowej Ośrodka: www.sok.info.pl. 
Już w czerwcu i lipcu zrealizowano kilka 
festynów, plenery plastyczne i literackie. 
Ponadto w wakacje odbywa się szereg 
koncertów mniejszego i większego 
pokroju, począwszy od „wędrówek” 
kapeli estradowej skończywszy na im-
prezie nawiązującej do tradycji polskich 
– Dzień Chleba, poprzez koncert hip-hop, 
festyny, programy i warsztaty muzyczne 
dla dzieci i młodzieży, wycieczki dla 
dzieci, koncerty kameralne w różnych 
lokalach miasta, wystawy, zabawy dla 
dzieci itp. Zespoły SOK występują także 

w zaprzyjaźnionych ośrodkach kultury 
i miejscowościach. 

SOK podjął współpracę z Komite-
tem Społecznym realizującym akcję 
„Pomóżmy dzieciom lepiej spędzić 
wakacje”, którego przedstawicielem 
jest Artur Garbacki. Niektóre zadania 
realizowane są wspólnie. 

WAKACJE Z SOKIEM rozpoczęły 
się i zakończą literacko. Zgodnie z pro-
gramem działalności już we wrześniu 
zostanie ogłoszony turniej literacki, który 
w bieżącym roku zostanie rozszerzony. 
Uczestnicy turnieju oraz wszyscy chętni 
będą mogli wziąć udział w organizowa-
nych warsztatach literackich i zdobyć 
umiejętności tworzenia tekstu literackiego 
i pracy nad nim. Wiersze laureatów 
zostaną opublikowane w dofinansowanej 
przez Województwo Świętokrzyskie tzw. 
„ulotce artystycznej” kolportowanej wśród 
mieszkańców Staszowa, by ułatwić im 
kontakt ze sztuką i promować młodych 
literatów ze Staszowa. Wakacje są więc 
czasem twórczym dla młodych poetów.

Bieżące wiadomości dotyczące 

wakacji znajdują się na stronie interne-
towej: www.sok.info.pl. Ponadto użyt-
kownicy serwisu SOK INFO otrzymują 
aktualne informacje na telefony komór-
kowe w formie SMS. 

Dominik Rożek

wAkAcje Z SokieM

Zabawy sprawnościowe
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Tydzień Patrona w ze-
spole Szkół – Publicznej 
Szkole Podstawowej im. 
Papieża Jana Pawła II 
w czajkowie upłynął pod 
hasłem 

„... WSZYSTKIM NAM 
Z A LEŻ Y NA WA S ZEJ 
PRZYSZŁOŚCI, ABYŚCIE 
DOBRZE PRZYGOTOWALI 
SIĘ DO ZADAŃ, JAKIE NA 
WAS OCZEKUJĄ ...” 

Honorowy patronat nad 
obchodami objęli Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów 
- Andrzej Iskra, Dyrektor 

ZS – PSP i PG w Czajkowie 
– Maria Swatek, Dziekan 
Dekanatu Koprzywnickiego 
– ks. Wiesław Opiat. 

W dniach od 18 do 22 
maja 2009 r. miały miej-
sce uroczystości związane 
z osobą Jana Pawła II, których 
celem było pielęgnowanie 
całego dorobku Ojca Świę-
tego, jak również wdrażanie 
młodym umysłom miłości 
do tego Wielkiego Polaka, 
aby mogli nieustannie czer-
pać wzór z Jego Wielkości:

18 maja 2009 r. – ucznio-
wie klasy V reprezentowali 
szkołę na „Koncercie Dzieci 
w Hołdzie Janowi Pawłowi 
II” w Kielcach. 

18 maja 2009 r.- spo-
łeczność uczniowska ZS 
– PSP i PG uczestniczyła 
w uroczystej mszy świętej 
z okazji 89 rocznicy urodzin 
Papieża. 19 maja 2009 r. 
– odbyła się projekcja filmów 
z wycieczek szkolnych – 
„Śladami Jana Pawła II”. 20 

maja 2009 r. – w klasach IV 
– VI przeprowadzony został 
wewnątrzszkolny konkurs 
wiedzy o patronie. 21 maja 
2009 r. – odbyły się zajęcia 
warsztatowe dla klas 0 – III 
(puzzle, krzyżówki). 22 maja 
2009 r. – zorganizowane były 
międzyszkolne konkursy: 
recytatorski pt.: „ Dzieci 
- Janowi Pawłowi II…” pla-
styczny pt. : „Dziękujemy 
Ci Ojcze Święty Janie Pawle 
II za …” quiz wiedzy: „Jan 
Paweł II – dzieciństwo, mło-
dość i pontyfikat”

Do obchodów przystą-
piły następujące szkoły: 
ZPO - PSP w Mostkach , 
ZPO -PSP w Smerdynie, 3. 
ZPO- PSP w Wiązownicy 
Dużej, Zespół Szkół – PSP 
Nr 2 w Staszowie, ZPO PSP 
w Kurozwękach,  Przed -
szkole Nr 3 w Staszowie, 
Przedszkole Nr 8 w Sta-
szowie, Zespół Szkół – PSP 
w Czajkowie

Uroczystość rozpoczęto 
częścią artystyczną w Hoł-
dzie Wielkiemu Polakowi, 
którą zaprezentowali ucz-
niowie PSP w Czajkowie. 
Obchody obecnością swą 
uświetnili zaproszeni goście: 
Kierownik Wydziału Eduka-
cji, Kultury, Zdrowia i Spraw 
Społecznych w Staszowie 
– Jolanta Macias, dyrektor 
Przedszkola Nr 3 w Staszo-
wie - Danuta Drózd, dyrektor 
ZPO - PSP w Smerdynie 
- Marzena Górna, dyrektor 
ZPO -PSP w Mostkach - Jan 
Krupa, Dziekan Dekanatu 

Koprzywnickiego – ks. Wie-
sław Opiat

Zw ycięzcy kon k u rsu 
recytatorskiego:

Kategor ia I – klasy 0 
– III: I miejsce – Joanna 
Fijałkowska – Przedszkole 
Nr 3 w Staszowie, II miej-
sce – Patrycja Piechocińska 
– PSP w Mostkach, III miej-
sce – Paulina Dziedzic – PSP 
w Czajkowie, Ilona Obonia 
– PSP w Smerdynie

Wyróżnieni: Katarzyna 
Jakóbik – PSP w Kurozwę-
kach, Kamil Góral – PSP 
w Mostkach, Aleksandra 
Strojewska – PSP w Smer-
dynie

Kategoria II – klasy IV 
– VI: I miejsce – Radosław 
Grabka – PSP w Kurozwę-
kach

II miejsce – Sandra Rogala 
– PSP w Wiązownicy Dużej, 
III miejsce – Marcin Radom-
ski – PSP w Smerdynie Eliza 
Tutak – PSP w Czajkowie

Wyróżnienia otrzymali: 
Patryk Kopeć – PSP w Smer-
dynie, Przemysław Zawieru-
cha – PSP w Kurozwękach. 

W konkursie plastycz-
nym nagrodzeni zostali: 

Kategoria I – klasy 0 – III: 
I miejsce – Maja Toporowska 
– Przedszkole Nr 8 w Sta-
szowie Konrad Kubik – PSP 
w Czajkowie, II miejsce – 
Natalia Bilska – Przedszkole 
Nr 3 w Staszowie Patrycja 
Sałata – PSP w Czajkowie 
Łukasz Machowski – PSP 
w Smerdynie, III miejsce 
– Klaudia Maj – Przedszkole 
w Smerdynie Daria Jońca 

– PSP w Smerdynie, Emilia 
Lis  –  P rzedszkole Nr 8 
w Staszowie

Wy r óż n ie n i a  o t r z y -
mały: Katarzyna Szczygieł 
– Przedszkole Nr 3 w Sta-
szowie, Natalia Góral – PSP 
w Czajkowie

Kategoria II – klasy IV 
– VI:

I  m iejsce  –  Sz y mon 
Staszko – PSP Nr 2 w Sta-
szowie Ilona Iskra – PSP 
w Czajkowie, I I miejsce 
– Weronika Orzechowska 
– PSP w Smerdynie, III miej-
sce – Agata Rogala – PSP 
w Wiązownicy Dużej Sandra 
Rogala – PSP w Wiązownicy 
Dużej.

Wyróżnieni: Aleksandra 
Opala – PSP w Czajkowie, 
Karol ina Macią g – PSP 
w Wiązownicy Dużej

Wyniki Międzyszkolnego 
Quizu Wiedzy: I miejsce 
- PSP w Czajkowie, II miej-
sce- PSP w Mostkach, PSP 
w Smerdynie, PSP w Wią-
zownicy Dużej

Wręczenia nagród i dy-
plomów dokonali : dyrektor 
szkoły Maria Swatek oraz 
zaproszeni goście. Organi-
zatorzy składają serdeczne 
pod z iękowan ia  sponso -
rom: Zygmuntowi Drzymal-
skiemu, Wandzie Oszczy-
pa ła ,  Han n ie  i  Je r zemu 
Wielgusom, ks.  dz ieka-
nowi Wiesławowi Opiatowi, 
dzięki, którym uczniowie 
ot rzymali dyplomy i na-
grody.

Organizatorzy : 
Zof ia Głowacka , Wiole t ta 

Marko, Justyna Brzyszcz

tyDZień pAtRonA w ZeSpole SZkół w cZAjkowie

Dzieci w trakcie występu 

Ksiądz Sebastian Kula i dyrektor ZS PSP i PG w Czajkowie 
Maria Swatek



W dniu 5 czerwca 2009 roku w Wojewódzkim 
Domu kultury w kielcach na uroczystej gali roz-
strzygnięto „V Plebiscyt euro-Gmina 2008/2009”. 
Uroczystą galę otworzył taneczny występ mistrzów 
Polski – kieleckiego Studia tańca i Stylu Rewanż. 
Następnie Adam Jarubas Marszałek Województwa 
Świętokrzyskiego, Maria Szydłowska dyrektor gene-
ralny Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego 
i dyrektor Agencji Pop-Art Jerzy Chrobot wręczali 
statuetki zwycięzcom.

Super wyróżnienia otrzymali: Superprezydent 
Wojciech Bernatowicz, prezydent Starachowic, 
Superstarosta Edmund Kaczmarek, starosta jędrze-
jowski, Superburmistrz Krystyna Kielisz, burmistrz 
Opatowa, Supermiastem Roku zostały Kielce, 
a Supergminą gmina Strawczyn. 

Główne tytuły otrzymali: Starosta Roku - starosta 
powiatu staszowskiego Romuald Garczewski, Burmistrz 
Roku – burmistrz miasta i gminy Staszów Andrzej Iskra, 
Wójt Roku – wójt gminy Iwaniska Marek Staniek. 

Kapituła przyznała również wyróżnienia w takich 
dziedzinach jak: kultura – Nowa Słupia, infrastruk-
tura - Bejsce, za pozyskiwanie środków unijnych 
- Bieliny, za sport - Bodzechów, za gospodarkę 
i przedsiębiorczość – Miedziana Góra, za profi-
laktykę zdrowotną - Sitkówka-Nowiny, turystykę 
i agroturystykę - Piekoszów, za służbę zdrowia 
– Skarżysko Kościelne i Daleszyce, za ekologię - 
Zagnańsk i bezpieczeństwo – Pińczów.

Tekst i fot. Joanna Furtak

konkURS wieńców 
DożynkowycH

Podczas tegorocznych obchodów  

Dnia chleba  
i Dożynek 2008  

 
tradycyjnie zostanie  

przeprowadzony konkurs  
na najpiękniejszy wieniec  

dożynkowy.  
Zapraszamy do udziału rolników  

z gminy Staszów.

W programie: Orkiestra Dęta KiZChS SIARKOPOL w Grzybowie, Zespół Pieśni  
i Tańca SKOKOTLIWI, Orkiestra Huty Szkła Gospodarczego Tadeusza Wrześniaka, Kapela 
Estradowa ZIEMIA STASZOWSKA i Klub Piosenki MALAM Staszowskiego Ośrodka 
Kultury, Kabaret Skeczów Męczących, koncert Agnieszki Włodarczyk.

Ponadto: prezentacja wieńców dożynkowych, konkurs na najładniejszy wieniec, roz-
strzygnięcie konkursu „Piękna Zagroda”, Zagroda Wiejska Braci Sosnowskich, wypiek 
chleba w Rynku, prezentacja regionalnych piekarń, atrakcje dla dzieci, stoiska z rękodziełem 
artystycznym, degustacja wyrobów piekarniczych i inne.

Zapraszają: 
Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Andrzej Iskra, 

Staszowski Ośrodek Kultury.

DZień cHlebA 2009
Dożynki MiejSko-GMinne 2009 

23 SieRpniA 2009 RokU

bURMiStRZ RokU 2008/2009

Andrzej Iskra Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów otrzymał główny tytuł Burmistrza 

roku 2009

Występy artystyczny 


